
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

k v ě t e n  2 0 2 4k v ě t e n  2 0 2 4

#SKODAAUTOpomaha 
v Kostelci nad Orlicí 

Volby do Evropského 
parlamentu 2024

Město bude rozdávat 
občanům nádoby 
na bioodpad

str. 2 str. 6–7 str. 8

Foto: O. Kaplan

ZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE



3

Slovo starosty

Vážení občané našeho města,
opět po měsíci bych vás rád seznámil s aktuál-
ními informacemi o dění v našem městě a o prá-
ci na radnici.
V posledních týdnech jsme dokončovali přípra-
vy na novou stavební sezonu. Máme kompletně 
vybrané dodavatele největších staveb, rekon-
strukcí a oprav naplánovaných pro tento rok. 
Máme vybraného dodavatele na opravu ulice 
Erbenova (2. etapa) a Procházkova (1. etapa). 
Zhotovitelem díla je společnost PSK Choceň, 
které budeme předávat staveniště nejpozději 
v červnu. Dále byl vybrán dodavatel na opravu 
chodníků v ulici Nerudova. Vysoutěžená cena 
nám dovolila rozšířit předmět veřejné zakázky, 
a to o opravu chodníku nejen před bytovými 
domy v Seifertově ulici, ale rovněž i v ulici Pur-
kyňova/Havlíčkova. Chodníky mají být hotové 
nejpozději v květnu. Rada města rovněž schvá-
lila výběr dodavatele pro stěžejní investiční 
akci letošního a příštího roku, a to přestavbu 
domova mládeže („gajlárny“) v Pelclově ulici 
na bytový dům. Výše uvedené investiční akce 
znamenají tyto finanční náklady: projektová 
cena za rekonstrukci ulice Erbenova a Procház-
kova byla stanovena ve výši 30 mil. Kč, u by-
tového domu v Pelclově ulici na 125 mil. Kč. 
Nabídková cena vítěze vzešlého z veřejné sou-
těže u rekonstrukce ulice Erbenova a Procház-
kova činí 17 mil. Kč a u bytového domu 95 mil. 
Kč. Finanční úspora u obou akcí tak činí velmi 
příznivých 43 mil. Kč. Rada města tak na zákla-
dě této skutečnosti operativně rozhodla zařadit 
oproti plánu realizovat další opravu ulice, a to 
ulici Drtinovu na Skále. Projektová cena u této 
akce byla stanovena ve výši 44 mil. Kč. Nabíd-
ková cena vítězného dodavatele činí 24 mil. Kč. 

2

zpravodaj  ORLICE

Po cestě Dr. J. S. Gutha-Jarkovského se STATINGem

Start z Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí 

před budovou městského úřadu

08:00–11:00 hod.

Cíle trasy podle zvolené délky budou v Potštejně (11 km), v Liticích (17 km) a nebo v Letohradě (35 km).

Všechny přihlášky budou slosovány a výherci v Kostelci nad Orlicí obdrží zajímavé ceny, tak se určitě zaregistrujte u startu.

11. 5. 202411. 5. 2024
z Kostelce nad Orlicíz Kostelce nad Orlicí

50. ročník pochodu PŘES TŘI HRADY // 38. ročník PŘES TŘI HRADY NA KOLE

Elegance 1. republiky a Sestry Chalupovy
08:00  Jedeme na výlet: doma to známe, sedáme do vlaku 
 a hurá na výlet!
09:00  Lázeňská promenáda: ukázka vybrané lázeňské garderoby 
 v letech 1920–1940
10:00  Digi-digi: tanec na hudbu D. Ellingtona

Od 08:00 do 11:00 Férová snídaně na Palackého náměstí – celorepublikový piknik
Přijďte na největší českou akci na podporu pěstitelů kávy, kakaa nebo banánů v zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Těšíme 
se opět na setkání s přáteli i  lidmi z okolí. Společně touto akcí můžeme dát najevo, že nám záleží na dobrých životních pod-
mínkách pěstitelů ve světě. Vezměte s sebou fairtradové dobroty a děti mohou malovat vzkazy pěstitelům na chodník. V rámci 
odpovědné spotřeby můžeme tyto výrobky doplnit o bio a lokální produkty, abychom podpořili i místní farmáře. Účastníci se 
mohou dostavit i bez výrobků a zakoupit si je přímo na místě, a to od partnera akce Zdravé výživy Kostelec nad Orlicí

Doprovodný program na Palackého náměstí

Úspora oproti projektové ceně dalších 20 mil. Kč. 
Dále ještě vybíráme dodavatele na opravu místní 
komunikace v Kozodrech (na kterou jsme získali 
dotaci od KHK ve výši 1 mil. Kč) a také dodavatele 
rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Erbeno-
va a Růžičkova u ZŠ Gutha Jarkovského. A když 
zmiňuji základní školu, tak na bývalé zahradě 
u budovy v Komenského ulici vyroste venkovní 
učebna. Na tuto akci se podařilo opět získat do-
taci, a to ve výši 1,9 mil. Kč z IROP prostřednic-
tvím MAS NAD ORLICÍ.
Možná jste zaregistrovali, že v ulicích našeho 
města i přilehlého okolí jezdí od počátku mě-
síce dubna nové vozidlo Pečovatelské služby. 
Jedná se o ŠKODA OCTAVIA COMBI STYLE, které 
jsme získali v rámci projektu #SKODAAUTOpo-
maha a bude posilou pro Pečovatelskou službu 
po dobu 1 roku. Vozidlo přispěje ke zvýšení stan-
dardu poskytované péče a zároveň zlepší i její 
dostupnost. Jménem našeho města za poskyt-
nutí vozidla děkuji společnosti Škoda Auto a.s. .

jednoduché registrace prostřednictvím www.
kostelecno.cz/odpady nebo vyplněné přihlášky 
v tomto čísle zpravodaje, vyzvednout nádobu 
v Technických službách dle schváleného rozpi-
su. Více se dočtete na dalších stránkách tohoto 
zpravodaje.
Rád bych vás touto cestou pozval na 2. ročník 
memoriálu kpt. Pavla Šaška, který se uskuteční 
v sobotu 25.05. od 09:00 na Palackého náměs-
tí. Přijďte fandit a podpořit naše družstvo hasičů 
v soutěži jednotek sborů dobrovolných hasičů 
ve vyprošťování u dopravních nehod. Na vaši 
účast se také budeme těšit v pátek 31.05., kdy 
v Komunitním centru proběhnou Dny pro ro-
dinu pod záštitou Královéhradeckého kraje. 
Po celý den na vás čeká pestrý program i stánky 
různých organizací. Více na stránkách https://
www.dnyprorodinu.cz/.
Doufám, že i vás těší nová květinová výzdoba 
našeho města, tak jako mě. Vynaložené peníze 
i práce jsou vidět! Ostrůvky i křižovatka po-
stupně přecházejí z modré (modřence), přes 
červenou (trpasličí tulipány) do růžově-fialové 
(okrasný česnek). A další barvy budou v průbě-
hu léta a podzimu následovat. Kostelec se tak 
zařadil mezi města a obce, kde se o veřejný pro-
stor nejen pečuje, ale také se zvelebuje. 

Dále bych rád upozornil na změnu v systému 
v odpadového hospodářství. S vítězným do-
davatelem nádob na tříděný odpad byla po-
depsána smlouva v březnu. Dodávka nádob 
na bio odpad bude zajištěna začátkem května. 
Následně od června si budete moci, na základě 

V závěru bych rád poděkoval kosteleckým ha-
sičům za reprezentaci a účast na soutěži ve vy-
prošťování v Komárově ve Středočeském kraji. 
Stříbrný pohár je dokladem výborné přípravy 
našeho družstva. 

Začíná jarní sezona, přeji vám hodně zdaru 
ve vašem snažení ať na zahrádce, stavbě, nebo 
fotbalovém či tenisovém hřišti. Přeji hezké 
a slunečné jarní dny a ať se vám vyhne jarní 
únava.
S úctou

RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 



3

květen 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 37. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 18.3.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/742/2024
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu týkající se části pozemku p. č. 722/6 o velikosti 55 m2 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx xxxx.

RM/743/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem pozemku p. č. 1542/7 (trvalý travní 
porost, velikost 67 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/744/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001824 uza-
vřenou s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku p. č. 691 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/745/2024
Rada města nesouhlasí
s žádostí pana xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x týkající se využití čás-
ti pozemku p. č. 182/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí pro zřízení zastávky s občerstvením v rámci pořádání 
Kosteleckého pivního festivalu.

RM/746/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 8,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9,

c) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 10.

RM/747/2024
Rada města schvaluje
kritéria přijímání do mateřských škol, zřízených městem Kostelec nad Or-
licí, podle kterých se bude postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí 
dítěte do MŠ, na základě ustanovení § 34, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

RM/748/2024
Rada města schvaluje
výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava ko-
munikace ulice Erbenova II. etapa a Procházkova I. etapa, Kostelec nad 
Orlicí” a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem P S K , s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem  
T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČO 63220369, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku.

RM/749/2024
Rada města schvaluje
pravidla participativního rozpočtu na rok 2024 dle přílohy.

RM/750/2024
Rada města schvaluje
Pravidla pro volební kampaň pro volby do Evropského parlamentu 2024 
v Kostelci nad Orlicí.

RM/734/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc pro Jana Zváru, DiS., projektanta společnosti DI PROJEKT s.r.o., 
Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČO 01873687, autorizace č. 
0701440, bydlištěm xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xxx , k jednání s úřady, 
provozovateli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací 
projektu „Výstavba chodníku u silnice II/316, Kostelec nad Orlicí“.

RM/735/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc pro Ondřeje Zikána, projektanta technických zařízení budov, 
Jana Masaryka 2145/28d, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, 
IČO 01841025, autorizace ČKAIT č. 0602384, bydlištěm xxxx xxxx xxxx x , 
xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx xxxx xx , k jednání s úřady, provozovateli sítí 
a dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací projektu „Plynová 
kotelna pro čp. 1414 a 763, Frošova ulice, Kostelec nad Orlicí“.

RM/736/2024
Rada města nesouhlasí
s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu bytu ze dne 28.03.2017 na byt 
č. 8, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx, 
bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx . 

RM/737/2024
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 
chodníku v ulici Nerudova, Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníku v ulici Nerudova, Kostelec nad 
Orlicí“ se společností KONKRET CZ, spol. s r. o., Smetanovo nábřeží 304, 
517 54 Vamberk, IČO 25942352.

RM/738/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na zpracování 
PD Rekonstrukce objektu Fitness centra v Kostelci nad Orlicí společnosti 
APA - ARCHITEKTONICKO - PROJEKTOVÝ ATELIER VAMBERK, s.r.o., Sme-
tanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk, IČO 64255727.

RM/739/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o likvidaci specifického druhu plastů se společností TZMO 
Czech Republic s.r.o., Okružní 1174, 250 81 Nehvizdy, IČO 26723476.

RM/740/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2027309 s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, 
týkající se pozemku p. č. 1090/6 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Koste-
lecká Lhota.

RM/741/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na dodávku a montáž 3 ks informačních panelů pro měření 
rychlosti vozidel RMR - 10 se společností EMPESORT s.r.o., Železničního 
vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 62362569.

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 38. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 25.3.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zá-
kona o zadávání veřejných zakázek v platném znění,

b) Rada města pověřuje
aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí zastupovala otevíráním, posou-
zením a hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Or-
licí“, komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/756/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 11.

RM/757/2024
a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Vý-
stavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí“ 

RM/751/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě se společností IndiGO group s.r.o., se sídlem Panská 
25, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 25925369 v rámci konání 1. Spolko-
vého plesu dne 22.03.2024.

RM/752/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb s paní Martinou Šůlovou, se 
sídlem Častolovice, Školská 353, PSČ 517 50, IČO 72041722 v rámci konání 
1. Spolkového plesu dne 22.03.2024.

RM/753/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Jiřímu Myšákovi, se sídlem, Kostelec nad 
Orlicí, U Tutlek 495, PSČ 517 41, IČO 48985015 na výrobu a montáž šatních 
skříní pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

RM/754/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společ-
nosti U N I K O M, a.s., se sídlem Hrnčířská 193, Karlov, 284 01 Kutná 
Hora, IČO 46355821 na nákup vozidla KIA Sportage NQ5 1,6 T-GDi GPF 
4x2 COMFORT pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí dle předložené 
nabídky.

RM/755/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce a smlouvu licenční s příspěvkovou organizací Muze-
um a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 00371149 na akci „Karel Poláček 1892 - 1945“ 
dle přílohy.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 39. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 2.4.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

a to p. č. 2345/72, areálu bývalé kotelny s pozemkem p. č. 2345/31, ple-
chové haly s pozemkem p. č. 2345/73 a částí pozemku p. č. 2345/40 v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí obálkovou metodou.

RM/761/2024
a) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 103, čp. 
763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx , bytem 
xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 
do 30.04.2026,
 
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 211, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxx , bytem xxxx xxx , xxxx 
xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 do 30.04.2026,
 
c) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 5, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx x , xxxx xxxx xxxx x , 
na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 do 30.04.2026,
 
d) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1, čp. 1456 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx 
xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 do 30.04.2026.

RM/758/2024
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci: Dešťová kanalizace na koupališti, Kos-
telec nad Orlicí společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 
1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/759/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 526/31 a 526/32 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o celkové výměře 15,0 m2 v k. ú. Kostelec nad Orli-
cí  odděleného GP č. 2842-194/2022 z původního pozemku parc. č. 526/1 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí z majetku Královehradeckého kraje do majetku 
města Kostelec nad Orlicí, s tím, že k tíži obdarovaného bude sjednán zá-
kaz  zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let 
ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovi-
tostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět 
daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně 
jako pozemky pod chodníky v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je 
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k ta-
kovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského 
zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

RM/760/2024
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na prodej nemovitostí v areálu bývalých kasáren, 



5

květen 2024

RM/762/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu majetku s organizační složkou státu Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, se sídlem Praha, Nové Město (Praha 2), 
Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00, IČO 69797111, týkající se pozemků 
p. č. 3781/13, 3781/14, 3781/15, 3781/16, 3781/17, 3781/18, 3781/19 v obci a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/763/2024
Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 7, čp. 1459 v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx xx , ke dni 30.04.2024.

RM/764/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2028065/01 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se síd-
lem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, 
týkající se pozemku p. č. 1245/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/765/2024
Rada města souhlasí
s pořádáním „Kostelecké pouti“ spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, 
z. s., se sídlem Masarykova 1399, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 26640490, 
a to za podmínek stanovených ve vyjádření příslušných institucí.

RM/766/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města pověřit
PhDr. Ing. Mgr. Václava Jirušku, MBA k jednání za město Kostelec nad Orlicí 
ve věcech technických a správních záležitostech stavebních a územních ří-
zení na území města a dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník.

RM/767/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č.13.

RM/768/2024
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č.12.

RM/769/2024
Rada města nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru spolku LUMA MB, z. s., se sídlem Nerudo-
va 691/19, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 26638398 na pod-
poru projektu „Pomoc obětem trestných činů 2024“.

RM/770/2024
Rada města nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 2.400,00 Kč spolku Klub důchodců 
při Městském úřadu Solnice, z.s., se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 
Solnice, IČO 02672197, jako příspěvek za členství 4 osob trvale žijících 
v Kostelci nad Orlicí, dle přílohy.

RM/771/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o bezúplatném převodu majetku se státní příspěvkovou orga-
nizací Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem Praha, Nové Měs-
to (Praha 1), nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PSČ 110 00, IČO 70898219 
na mobilní dětské dopravní hřiště (inventární číslo 930786).

RM/772/2024
a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč obecně prospěšné spo-
lečnosti Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO 26547953 pro potřeby financování programů organizace,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s obecně prospěšnou společností Zdravotní klaun, o.p.s., 

se sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26547953 na po-
skytnutí finančního daru pro potřeby financování programů organizace.

RM/773/2024
Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ Smlouvu o poskytování služeb eIDAS 
č. 0122/2024 se společností Software602 a.s., se sídlem Hornokrčská 
703/15, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 63078236, dle přílohy.

RM/774/2024
Rada města schvaluje
Dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo 0268/2021 o poskytnutí užívacích práv 
ke službě ASPI se společností Wolters Kluwer ČR, a.s., se sídlem U nákla-
dového nádraží 3265/10, Strašnice, 13000 Praha 3, IČO 63077639.

RM/775/2024
Rada města schvaluje
Dodatek číslo 4 smlouvy číslo 0022/2019 se společností INISOFT s.r.o., se 
sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 
25417657.

RM/776/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování služeb ONI system se společností NAM system, 
a.s. se sídlem U Pošty 1163/13, 735 64 Havířov, IČO 25862731.

RM/777/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o vystoupení kapely se společností THE PEOPLE music s.r.o., se 
sídlem Příční 113/4c, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 07430434, v rámci 22. 
Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/778/2024
Rada města schvaluje
poskytnutí finančních darů vítězům soutěže: Vyfotografujte zajímavé 
místo Kostelce nad Orlicí a okolí, dle přílohy.

RM/779/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hra-
dec Králové, Pardubická 861/75a, IČO 25963864 na finanční dar ve výši 
15.000,00 Kč za účelem financování kultury v rámci 22. Kostelecké posví-
cení dne 14.09.2024.

RM/780/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci se společností MamiArt s.r.o. se sídlem náměstí 
Svobody 1, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 28611390 na zajištění tří-
dění a recyklace odpadů za účelem certifikace akce certifikátem ČISTÝ 
FESTIVAL v rámci 21. Multižánrového hudebního festivalu v termínu 
12.09.2024–15.09.2024.

RM/781/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku účinkujícím na 32. Setkání Kostelců v Kostelci u Ky-
jova, konaném 22.06.2024, ve výši 300 Kč/osobu,

b) Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku organizátorovi 32. Setkání Kostelců, Obci Kostelec 
u Kyjova, částku ve výši 59.290 Kč (10 Kč/obyvatel). 

RM/782/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti 
PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s r.o., se sídlem Masojedy č.p. 59, 282 01 
Masojedy, IČO 00549142.



6 7

zpravodaj  ORLICE

Volby do Evropského parlamentu 2024

Volby do Evropského parlamentu (EP) se v České republice (ČR) usku-
teční ve dnech 07. a 08. června 2024. Prezident republiky vyhlásil vol-
by do EP rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 38/2024 
Sb. dne 27.02.2024. Vlastní hlasování proběhne v první den voleb, tj. 
v pátek 07.06.2024, v době od 14:00 do 22:00 hodin a v druhý den vo-
leb, tj. v sobotu 08.06.2024 v době od 08:00 do 14:00 hodin. Následně, 
v sobotu 08.06.2024, ihned po uzavření volebních místností, proběhne 
vlastní sčítání hlasů. 

Voličem je
• občan ČR, který alespoň 08.06.2024 dosáhne věku 18 let,
• občan jiného členského státu EU, který alespoň 08.06.2024 do-

sáhne věku 18 let a je nejméně od 24.04.2024 přihlášen k trvalému 
nebo přechodnému pobytu na území ČR.

Hlasování probíhá ve volebních místnostech, které jsou pro jednotlivé 
volební okrsky stanoveny starostou města. 

V Kostelci nad Orlicí je stanoveno pro volby do EP celkem 7 volebních 
okrsků s těmito volebními místnostmi:

• okrsek č. 1 SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí - učebna
 Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 2 Sdružený klub Rabštejn – sál
 Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 3 Sdružený klub Rabštejn – klubovna
 Palackého náměstí 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 4 Klub seniorů Pohoda
 Jiráskovo náměstí 69, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 5 Městská knihovna – sál
 Krupkova 1154, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 6 Základní škola Gutha – Jarkovského Kostelec nad 

Orlicí, 
 budova Na Skále – učebna, Drtinova 662, 517 41 Kostelec nad Orlicí
• okrsek č. 7 Hasičská zbrojnice v Kostelecké Lhotě - klubovna
 Kostelecká Lhota 47, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Žádost občana jiného členského státu EU o zápis do seznamu voličů 
pro volby do EP
• Volič, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do EP, je au-

tomaticky zapsán v seznamu voličů pro volby do EP
• Volič, který na území ČR v minulých volbách do EP nehlasoval, ale 

hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, musí do 28.04.2024 po-
žádat svůj obecní úřad o přenesení údajů do seznamů voličů pro 
volby do EP

• Volič, který na území ČR dosud nehlasoval v žádných volbách, musí 
do 28.04.2024 požádat svůj obecní úřad o zápis do seznamu voličů 
pro volby do EP

• Evidence obyvatel: Renata Jaurová, 773 781 179, e-mail: rjaurova@
muko.cz

Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do EP, okrsková 
volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje 
na voličský průkaz nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvlášt-
ního seznamu voličů vedeného ZÚ nebo potvrzení o vyškrtnutí ze se-
znamu voličů pro volby do EP v souvislosti se změnou trvalého pobytu 
a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku.

Od vyhlášení voleb tj. od 27.02.2024 může volič, který nebude moci 
nebo nechce volit ve svém volebním okrsku, požádat o vydání volič-
ského průkazu. O voličský průkaz může volič požádat u obecního 
úřadu, který vede seznam voličů pro volby do EP podle místa trvalého 
pobytu buď osobně, a to nejpozději do 05.06.2024 do 16:00 nebo pí-
semnou žádostí s úředně ověřeným podpisem voliče, či v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky (musí být datová schránka 

fyzické osoby – voliče, nestačí pouhý mail). Obě písemná podání musí 
být doručena příslušnému úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. 
do 31.05.2024 do 16:00 hod. Vydávat vyhotovené voličské průkazy bude 
možné nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. od 23.05.2024, a to buď 
osobně, nebo lze voličský průkaz zaslat na uvedenou adresu, případně 
může průkaz převzít i osoba, která se prokáže plnou mocí s úředně ově-
řeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu. Pokud 
volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové vo-
lební komisi.

Hlasovací lístky 
• pro volby do EP jsou vytištěny pro každý kandidující subjekt samo-

statně s uvedeným číslem kandidujícího subjektu určeným losem. 
Hlasovací lístky budou doručeny voličům na adresu místa trvalého 
pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 04.06.2024, pří-
padně budou k dispozici ve všech volebních místnostech

Způsob hlasování
Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům 
udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové čís-
lo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet 
k žádnému přednostnímu hlasu.

O době a místě konání voleb v obci informuje starosta obce zveřejně-
ním způsobem v místě obvyklém nejpozději do 23.05.2024.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který 
nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek 
anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a po-
případě i úřední obálku vložit i do volební schránky. 

Prokázání totožnosti
Ve volební místnosti musí volič prokázat svou totožnost a státní ob-
čanství. Občan ČR tak učiní platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním průkazem. 
Občan jiného členského státu EU tak učiní např. průkazem o povolení 
k trvalému pobytu, cestovním pasem, občanským průkazem. Neproká-
že-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude občanovi hlasování 
umožněno. 

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. V tako-
vém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s pře-
nosnou volební schránkou, a to však pouze v rámci svého volebního 
okrsku. 

Požadavky na návštěvu s přenosnou volební schránkou lze v době před 
zahájením hlasování podávat osobně nebo telefonicky během úředních 
hodin na MěÚ Kostelec nad Orlicí, budova A, kancelář A-005.
• Matrika – Bc. Markéta Frimlová, 
 777 367 336, e-mail: mfrimlova@muko.cz
• Matrika – Bc. Ivona Jasníková, 
 778 979 899, e-mail: ijasnikova@muko.cz

Více informací k problematice voleb do Evropského parlamentu najdete 
na:
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/druhy-voleb-volby-do-ep-volby-do-ev-
ropskeho-parlamentu.aspx

za OSOŽÚ Ing. Jana Duchoňová    



7

květen 2024

PRAVIDLA PRO VOLEBNÍ KAMPAŇ PRO VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
2024 V KOSTELCI NAD ORLICÍ, které se uskuteční ve dnech 07.–08.06.2024

Město Kostelec nad Orlicí na základě usnesení Rady města č. RM/750/2024 
ze dne 18.03.2024 vyhlašuje, v souladu s principem rovnosti kandidujících 
volebních stran, pro volební kampaň pro volby do Evropského parlamentu 
2024 v Kostelci nad Orlicí tyto podmínky:

1. Shromáždění k představení kandidátů a volebních programů

Každé politické straně, politickému hnutí nebo koalici se zaregistrovanou 
kandidátní listinou pro volby do Evropského parlamentu 2024 (dále Kandi-
dující subjekt) bude v souvislosti s volební kampaní pro volby do Evropské-
ho parlamentu 2024 bezplatně poskytnuta část plochy Palackého náměstí 
či jiného veřejného prostranství na pozemku ve vlastnictví města Kostelec 
nad Orlicí pro uspořádání předvolebního shromáždění k představení kandi-
dátů a volebních programů.

Podmínkou pro poskytnutí prostranství je podání Oznámení o konání shro-
máždění v souladu se zákonem č. 84/1990 Sb. zákon o právu shromažďova-
cím, ve znění pozdějších předpisů.   

Volební kampaň nesmí narušit provoz a bezpečnost ve městě, musí být 
realizována v souladu s platnou legislativou, obecně závaznými předpisy, 
vyhláškami a pravidly.

Svolavatel shromáždění si zajistí na své náklady vytyčení prostoru potřeb-
ného ke konání shromáždění. Dále je svolavatel předvolebního shromáž-
dění povinen zajistit si na vlastní náklady pořadatelskou službu, vybavení 

prostoru (např. stánek, lavičky, ozvučení apod.), případné připojení k sítím 
a úklid daného prostranství po skončení akce (město tyto služby neposky-
tuje). Při kolizi termínů rozhoduje datum a čas doručení oznámení. 
Ostatní akce, jako umístění stánků, reklam, shromáždění bez oznámení 
dle shromažďovacího zákona apod. je nutné domluvit na Odboru správy 
majetku, který vydává souhlas se záborem veřejného prostranství. Za zábor 
veřejného prostranství je účtován městem poplatek.

2. Výlep volebních plakátů 

Město Kostelec nad Orlicí pro volby do Evropského parlamentu 2024 nevy-
hrazuje pro účely volební kampaně plochy pro bezplatný výlep volebních 
plakátů.

K výlepu volebních plakátů v rámci volební kampaně mohou Kandidující 
subjekty za úplatu využít veřejné výlepové plochy, které jsou spravovány SK 
Rabštejn, a to na základě domluvy se SK Rabštejn (bližší informace na www.
skrabstejn.cz, na telefonu: 774 697 209 nebo e-mailu: pokladna@skrab-
stejn.cz).

3. Komunikační média města Kostelec nad Orlicí 

Město Kostelec nad Orlicí v souladu s § 59 Zákona č. 62/2003 o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů neposkytuje pro 
účely volební kampaně do Evropského parlamentu 2024 komunikační mé-
dia obce, tj. Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí Orlice a městský rozhlas. 

Ukončení služby SMS InfoKanál

Vážení občané, počátkem měsíce dubna byla ukončena služba SMS  
InfoKanál, která od roku 2015 sloužila občanům města zejména pro infor-
mování o odstávkách elektrické energie a přerušení dodávek pitné vody.
Pokud o upozornění na tyto události nechcete přijít, využijte bezplatného 
zasílání informací přímo od správců distribučních sítí resp. vodohospo-
dářské soustavy.
V případě požadavku na příjem oznámení o odstávkách a poruchách v síti 
elektrické energie proveďte registraci na webu dip.cezdistribuce.cz/irj/
portal/anonymous/upozorneni-odstavky. Pokud si přejete být informo-
vání o odstávkách a haváriích na vodovodním řadu proveďte registraci 
na webu aquark.cz/qf/cs/ramjet/odstavky-havarie-notifikace.
Připomínáme, že všechny ohlášené odstávky jsou zveřejňovány též 
na webu města, v bezplatné mobilní aplikaci Česká obec a také na Fa-
cebooku. V závěru tohoto roku se můžete těšit na novou, moderní a více 
uživatelsky přívětivou mobilní aplikaci města. 

Registrace upozornění od 
ČEZ Distribuce, a. s.

Registrace upozornění od 
AQUA SERVIS, a.s.

Upozornění

Upozornění na splatnost místního poplatku za komunální odpad a míst-
ního poplatku ze psů
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás upozornit na splatnost místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství (dále jen „komunální odpad“) a místní-
ho poplatku ze psů, která uplyne dne 31.05.2024. 
Poplatníkům nejsou rozesílány složenky!

Poplatky lze uhradit:

• na centrální pokladně městského úřadu hotově nebo platební kartou
• online prostřednictvím platební brány na webové adrese portal.kos-

telecno.cz
• bezhotovostně převodem na účet města

komunální odpad 
číslo účtu 19-2820571/0100, s přiděleným variabilním symbolem

poplatek ze psů 
číslo účtu 19-1240074329/0800, s přiděleným variabilním symbolem

www.kostelecno.cz/mp-odpady: 
Lenka Žáčková, 
e-mail: lzackova@muko.cz 777 458 603
 
www.kostelecno.cz/mp-psi: 
Mgr. Vladimíra Ungrádová, 
e-mail: vungradova@muko.cz, 773 797 670



8 9

zpravodaj  ORLICE

Město bude rozdávat občanům 
nádoby na bioodpad
Město Kostelec nad Orlicí dlouhodobě usiluje o zavedení kvalitního sys-
tému nakládání s komunálním odpadem, který by zaručoval ekonomickou  
i ekologickou únosnost jeho dalšího využívání nebo odstraňování. Jelikož 
nemalý podíl z komunálního odpadu tvoří i využitelná složka biologicky 
rozložitelný odpad (dále jen „bioodpad“), zavádí město od července 2024 
systém svozu této složky přímo z domácností.
Z tohoto důvodu město Kostelec nad Orlicí bude zdarma poskytovat ob-
čanům města nádoby pro sběr bioodpadu. Rozdáváno bude celkem 970 ks 
nádob. Bude se jednat o nádoby o objemu 240 I a 770 l pro bytové domy 
(950 ks a 20 ks). 

Nádoby budou sváženy jednou za 14 dní vždy v lichý týden.

PODMÍNKY ZÍSKÁNÍ NÁDOB NA BIOODPAD
Získání nádoby na bioodpad je možné na základě předá-
vacího protokolu o výpůjčce a následném darování. Ten-
to předávací protokol bude uzavřen jen s předem řádně 
a včas přihlášeným občanem města (fyzickou osobou, 
mající trvalý pobyt v Kostelci nad Orlicí a jeho místních 
částí Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry starší 18 let).

Možnost přihlásit se bude od pondělí 06.05.2024 od 08:00
Platí pravidlo, kdo se přihlásí dříve, má větší naději nádobu získat.
Ta bude vydávána později do vyčerpání zásob.

Přihlásit se je možné vyplněním a odesláním elektronického ONLINE 
formuláře:
Odkaz na formulář najdete na webových stránkách města  
www.kostelecno.cz/tridime nebo naskenujte výše uvedený QR kód.

Po odeslání elektronického formuláře obdržíte na svou e-mailovou adresu 
zpětně souhrn údajů, které jste do přihlášky vyplnili. Prosíme, upřednost-
ňujte elektronické přihlášení.

Pokud nemáte možnost přihlásit se o nádoby elektronicky, je možné 
se také přihlásit vyplněním dále uvedené přihlášky a jejím odevzdáním 
na podatelně Městského úřadu Kostelec nad Orlicí v úředních hodinách.

Při přihlášení bude zaznamenáno datum a čas přihlášení. Podle toho bude 
stanoveno pořadí zájemců o nádoby. Oba způsoby přihlášení jsou rovno-
cenné.
Přihlásit se může jen fyzická osoba s trvalým pobytem v Kostelci nad 
Orlicí starší 18 let. Z každé adresy v Kostelci nad Orlicí definované částí 
města a číslem popisným/orientačním, kde bude nádoba používána, se 
může přihlásit jen jedna fyzická osoba, nejlépe vlastník či správce budovy. 
Přihlásit se je možné jen jednou. Pokud přihláška nebude řádně a celá vy-
plněna, bude považována za neplatnou. Je možné se přihlásit jen o jednu 
nádobu o objemu 240 l. U bytového domu je možnost se přihlásit o jeden 
kontejner o objemu 770 l nebo případně o nádobu 240 l. 

Všechny nádoby budou poskytovány zdarma. Doba výpůjčky je 5 let 
od data schválení závěrečného vyhodnocení projektu Státním fondem 
životního prostředí ČR. Poté se nádoby stávají vlastnictvím vypůjčite-
le. Nádoby musí být umístěny a používány na území města Kostelec nad 
Orlicí a jeho místních částí Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry na ad-
rese uvedené v přihlášce.

Po přihlášení vám v nejbližších dnech, nejpozději do 14. června 2024, 
na váš e-mail bude sděleno, zda přihláška byla řádně podána a zda vám 
vznikl nárok na poskytnutí nádoby či ne. Ti, kdo neuvedli svůj e-mailový 
kontakt, budou informováni telefonicky.
Nádoby se budou vydávat během června 2024. Přesné místo a datum 
bude upřesněno později. Před převzetím nádob bude s vámi podepsán 
protokol o výpůjčce a následném darování, a to v den a v místě výdeje. 

Před samotným podepsáním po vás budeme chtít předložit váš doklad 
totožnosti. 
Svoz nádob bude probíhat od 01.07.2024 podle zveřejněného rozpi-
su svozů (svozového plánu) v čtrnáctidenní četnosti, v lichém týdnu 
a dnu, ve kterém se u vás v ulici provádí svoz směsného komunálního 
odpadu. Podrobný svozový plán bude dostupný v červnovém zpravo-
daji města a na webových stránkách města www.kostelecno.cz/tridime
Pokud vám nevznikne nárok na nádobu nebo vám nádoba z jakéhoko-
liv důvodu nebude vydána, můžete se zapojit do třídění odpadů v do-
mácnostech pořízením vlastních nádob. Naším cílem je minimalizovat 
produkci směsného komunálního odpadu při zajištění maximálního mož-
ného komfortu pro občany, a tím přispět k zachování udržitelné míry ná-
kladů na jeho provoz. 

Jedná se o projekt s názvem „Systém sběru v Kostelci nad Orlicí“ (regist-
rační číslo CZ.05.01.05/05/23_059/0003516). Tento projekt je spolufinancován  
Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027.

 

PŘIHLÁŠKA K PŘIDĚLENÍ 
NÁDOBY NA BIOODPAD
Mám zájem o přidělení nádoby na bioodpad:

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………

Datum narození: ………………………………………………………………………………………..

Adresa trvalého pobytu: …………………………………………………………………………….

Kontaktní telefon: ……………………………………………………………………………………..

Kontaktní e-mail: ………………………………………………………………………………………

Nádoba na bioodpad bude používána v Kostelci nad Orlicí na adrese: 

jedná se o: rodinný dům nebo jiný objekt* | bytový dům* 
vybrané zakroužkujte

Mám zájem o jednu nádobu o objemu:
240 l 770 I** (lze zvolit jen jednu velikost nádoby)

**Velikost nádob o objemu 770l lze zvolit jen, pokud tyty nádoby budou pou-
žívány u bytového domu.
Veškeré poskytnuté osobní údaje budou sloužit jen pro účely projektu města 
Kostelec nad Orlicí: „Systém sběru v Kostelci nad Orlicí.“ Podrobné informace 
k ochraně osobních údajů (GDPR) naleznete na webu města www.kostelecno.
cz/gdpr.

Zde odstřihněte

Zde odstřihněte

Kostelecký stolní kalendář pro rok 2025 
bude dílem místních talentovaných dětí

Stolní kalendář roku 2025 bude plný dětských kreseb kosteleckých dětí. 
Město Kostelec nad Orlicí připravuje již po 12. stolní kalendář. 

Rokem 2025 nás budou provázet díla mladých výtvarníků
 a dětí z Kostelecka.

Téma je široké – od místních osobností přes dominanty města 
až po zvířata, zátiší či svět fantazie.  

Malby a obrazy lze osobně donést na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí, 
organizačně-správní odbor a živnostenský úřad, paní Šárka Slezáková.



9

květen 2024

INFORMACE PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti v okrese Rychnov nad Kněžnou

01.05. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

04.05. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch)  
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí, 724 277 797

05.05. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

08.05. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

11.05. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

12.05. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)  
Kvasiny 145, 771 155 445

18.05. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena )  
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

19.05. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

25.05. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa )  
K Nádraží 317, Potštejn, 705 856 571

Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

Přehled bude zveřejněn na htt-
ps://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/
zdravotnictvi/prednemocnicni-
-pece/oblast-rychnov-nad-kne-
znou-32255/

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orien-
tační, zkontrolujte si jeho aktuál-
nost na webu Královéhradeckého 
kraje (lze použít QR kód)

26.05. MUDr. Loukota Jan  
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

01.06. MUDr. Majer Rostislav  
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 608 382 500

02.06. MUDr. Malátková Ludmila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří). Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 17:00.

Pozvánka na květen 2024
Májový roj stojí za plnou fůru sena, červnový roj ceny nemá.

Program:
07.05., úterý    PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ V KLUBU

14.05., úterý   TRADIČNÍ KONCERT 
 KU PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU DNE MATEK
Program nám připravili žáci kostelecké ZUŠ. Konat se bude v evangelic-
kém kostelíku J. A. Komenského v Kostelci nad Orlicí. Velmi děkujeme pe-
dagogům a žákům, kteří pro nás vystoupení připravili.

21.05., úterý   PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

22.05., středa   CELODENNÍ VÝLET 
Slatiňany

28.05., úterý    PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  za š ko l e n í–  za š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com



10 11

zpravodaj  ORLICE

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Srdečně si Vás dovolujeme pozvat na Den pro rodinu, který se koná v Kostel-
ci poprvé, a to ve spolupráci Města Kostelce nad Orlicí s Rodinným centrem 
Erbenka. Tyto Dny se pořádají napříč Královéhradeckým krajem v Hořicích, 
Trutnově, Hradci Králové, Náchodě, Novém Městě nad Metují, Jičíně, Dvoře 
Králové a Broumově. 
V Kostelci se Den pro rodinu bude konat 31.05.2024 v čase od 10:00–18:00 
v prostorách Komunitního centra, Příkopy 530. Na co se můžete těšit? Pro 
děti a mládež bude otevřena herna v RC Erbenka i v Nízkoprahovém klubu 
Klídek, kde bude i vyrábění. O patro výše se bude celý den laborovat, zkou-
šet mikroskopy. Promítat se budou dokumentární filmy s besedou o svo-
bodném vzdělávání (11:30), vystoupí děti z MŠ Mánesova (10:00). Možnost 
bude vyzkoušet trampolíny pod vedením instruktorky (13:00). V odpoled-
ních hodinách od 15:30 bude možné využít facilitovaných setkání na téma 
Jaké je to být matkou, babičkou, manželkou; Jaké je to být otcem, dědou, 
manželem – proměna těchto rolí v čase, při rozchodech, úmrtí apod. Se-
tkání budou oddělena a povedou je Jan Kučera a Dana Mlejnková - hlídání 
dětí zajištěno. 
Ve 2. patře bude k dispozici malé občerstvení vhodné k Setkání u kávy - 
krátké besedy na rozličná témata - prozatímní rozvrh je 
10:00 Kašparová Michaela o umělé inteligenci v běžném životě
11:00 Formánková Petra o trvalkách v zahradě (organizace MAS Splav)
12:00 Provazník Pavel o duševním zdraví (organizace Péče o duševní zdraví)
13:00 Raichl Jiří o homesharingu (organizace Orion,z.s.)
14:00 Procházka Michal o sluchu  (organizace Hradecké centrum pro osoby 
se sluchovým postižením o.p.s.)
15:00 Wolfová Simona a Radana Fialová o pěstounství s pěstounkami
16:00 Zdrálek Kamil o historii školství v Kostelci
Na zahradě KC a hřišti se nebudou opékat jen vuřty se skauty (od 15:00), ale 
přítomni budou celý den šermíři z SHŠ Foltest z Kvasin. Vyzkoušíte si stříle-
ní z luku, prohlédnete si repliky zbraní. V odpoledních hodinách se odehraje 
souboj na meče. 
Nejvíce se těšíme na výstavu historických fotografií Kostelce. Muzeum 
a galerie Orlických hor přiveze k nahlédnutí nejstarší publikaci z 16. století 
spojenou s Kostelcem tzv. Kostelecký graduál. Představí Vám i své expozi-
ce, které je možné navštívit. 
Zúčastní se i kostelecké Informační centrum s nabídkou výletů. Mezi další-
mi organizacemi, které se Vám představí, se řadí Aufori o.p.s, Občanská po-
radna, oblast náhradní rodinné péče, Děti z teepee, svobodná škola Spirála, 
MAS Nad Orlicí, Pečovatelská služba, Tichý svět, Hradecké centrum pro 
sluchově postižené. Vystavovat svá díla budou Martina Kučerová, Andrea 
Svatošová a ženy, které navštěvují kurz pod vedením Ivy Vejnarové. Aretera-
peutické tvoření povede Dáša Mazalová, ukázku akvarelu Andrea Svatošová.
Děkujeme za podporu Městu Kostelec nad Orlicí, firmě Aquaservis, Měst-
ské lesy s.r.o. a Královéhradeckému kraji.
Přesný program bude možné najít na webových stránkách www.dnypro-
rodinu.cz, na facebooku a na nástěnce Komunitního centra. S případnými 
dotazy se obracejte na Hanu Zakouřilovou, vedoucí Komunitního centra.

Den pro rodinu 2024 v Kostelci

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

15:00



11

květen 2024

Detailní program 
a informace na
www.dnyprorodinu.cz 

Den pro rodinu
KOSTELEC NAD ORLICÍ 

31/5 2024 10–18h 

POVÍDÁNÍ U KÁVY ALIAS BESEDY JINAK  

ŠERMÍŘSKÝ SPOLEK SHŠ FOLTEST

VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ MÁNESOVA

VÝSTAVA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍ MĚSTA  

AUTORSKÉ ČTENÍ POHÁDKY

PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ

HERNA, DÍLNY, LABORKY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

OPÉKÁNÍ VUŘTŮ, VÝSTAVA MALÍŘSKÝCH DĚL  
A DALŠÍ DOPROVODNÝ PROGRAM

Akce se koná pod záštitou náměstkyně hejtmana 
Martiny Berdychové pro oblast sociálních věcí, 
kultury a cestovního ruchu.

* Účastníci vstupem na akci souhlasí s pořízením foto a videodokumentace 
 k prezentačnwím účelům RC Erbenka, Komunitního centra a města

Den plný zábavy a poučení pro celou rodinu! 

Prezentace sociálních služeb a dalších aktérů 
rodinné politiky města.

Představte si, že máte dospělého syna 
se zdravotním postižením, odkázané-
ho na invalidní vozík a trvalou péči. To je 
však jeho „jediný“ handicap – moc rád je 
mezi lidmi a zajímá se o dění kolem sebe, 
užívá si, když se něco děje – prostě chce 
žít aktivní život stejně tak, jako my všichni. Proto je nadšený, může-li se 
účastnit se svými kamarády z Centra Orion (veřejně prospěšná organizace, 
která pomáhá osobám s postižením) exkurze v jedné nejmenované střední 
škole. Většina místních studentů reaguje na tuto skupinu úplně normálně, 
dokonce i vstřícně. Najde se však několik „hrdinů“, kteří své hosty na inva-
lidním vozíku zahrnují zlomyslnými posměšky. Dá se to možná pochopit, 
třeba i oni „hrdinové“ zažívají od svých spolužáků něco podobného, a tady 
mohli využít své „převahy“ a cítit se alespoň na chvilku líp… 
Po této tristní zkušenosti vezmete syna na divadelní představení, kde něco 
podobného snad nehrozí. Omyl: pořadatelé Vám dají najevo, že jeho pří-
tomnost v hledišti není úplně vítaná. A důvod? Některým divákům prý není 
příjemné, že Váš syn „narušuje“ průběh akce. A protože vozíkem nikde ne-
překáží a chová se úplně stejně jako ostatní diváci (tedy vůbec nevyrušuje), 
přemýšlíte marně, čím může narušovat? Snad svým vzhledem?
Podobně frustrující příběhy jenom zesilují tlak na pečující rodiče, který i tak 
bývá často extrémní. O to víc nás v Centru Orion vždy potěší příběhy po-
zitivní. A ani jich není naštěstí málo. Z těch posledních bych zmínil např. 
pozvání ke společnému tréninku do tělocvičny od manželů Maňáskových, 
kteří vedou badmintonový spolek v Rychnově nad Kněžnou. „Trénink“ do-
kázali velmi dobře přizpůsobit možnostem našich klientů – třeba hraní bad-
mintonu s nafukovacími balónky je nádherná zábava – máte čas počkat, 
než k Vám balónek doletí, připravit si pálku…  Nejdůležitější ale pro nás byla 
kamarádská atmosféra, kterou naši hostitelé vytvořili přátelským přistupo-
váním k lidem s postižením – úplně přirozeně a bez jakýchkoli předsudků. 
Rádi bychom za to rychnovským badmintonistům upřímně poděkovali. 
Opravdu si toho moc vážíme!
Zajímavý kontrast, že? Na jednu stranu naprosté odmítnutí, na stranu dru-
hou bezvýhradné přijetí. Cílem tohoto textu není cokoli nebo kohokoli hod-
notit... Já sám vedu ochotnický soubor a při našich představeních uvítáme 
úplně každého, ať přijde po svých, nebo přijede na vozíku. Na podzim jsme 
vystupovali na charitativním festivalu v Novém Městě nad Metují a letos 
chystáme další dvě charitativní štace. Ani trochu nepochybuji, že stejný 
přístup mají všichni kolegové ochotníci. A co se týče rozjívených středo-
školáků, ti procházejí pubertou a jejich „frajerské“ projevy jsou normální, 
pochopitelné, související prostě s věkem a také se školní komunitou (partič-
ky…). Na jejich chování má však zásadní vliv rodinné prostředí. Jinými slovy, 
na rodičích hodně záleží, co do svého potomstva „vloží“ a jací lidé z těchto 
dětí vyrostou. 
V Centru Orion se kromě sociálních služeb věnujeme též aktivitě zvané ho-
mesharing. Stručně řečeno, hostitel (jednotlivec nebo pár) si občas – podle 
svých možností – bere do péče osobu s postižením, aby si mohla její rodina 
aspoň na chvíli vydechnout. Mezi hostiteli tvoří významnou skupinu mlad-
ší manželé s dětmi. Jejich motivace pro hostitelství je zpravidla podobná 
a krásně ji charakterizují slova, která nám nedávno napsal jeden zájemce 
o homesharing: „Chci věnovat svůj čas a dělat radost někomu, kdo to po-
třebuje. Zároveň beru tuto zkušenost jako ohromnou šanci, jak být lepším, 
vnímavějším. Rád navíc ukážu své čtyřleté dcerce, jací lidé jsou kolem nás 
a jak se k nim chovat a neodsuzovat je za jejich postižení.“
K tomu asi není co dodat. My v Centru Orion (a v ostatních organizacích 
zprostředkujících homesharing) jsme moc vděčni všem, kdo se zapojují 
do hostitelství. Díky nim už řada dětí s postižením našla občasný „druhý“ 
domov, někdy i s novými kamarády – dětmi hostitelů. Další pečující rodiny 
však na své hostitele stále čekají – možná právě na vás! Máte-li trochu vol-
ného času, chuť pomáhat a třeba i zprostředkovat svým dětem kontakt se 
světem lidí s postižením, pojďte se námi do toho… Moc nám také pomůže, 
povíte-li o homesharingu přátelům a známým, které by mohl zajímat. Spo-
lečně máme šanci aspoň trošku zlepšit náš svět…

Za Centrum Orion: Jirka Raichl

Jak vnímáme lidi se zdravotním 
postižením kolem nás?



12 13

zpravodaj  ORLICE

Víte, že Domácí hospic Setkání poskytuje nevyléčitelně nemocným služ-
by hospicové péče v domácím prostředí bezplatně?
Naším posláním je umožnit pacientům s vážným onemocněním, u kte-
rých již není nutná nemocniční péče, důstojně a v kruhu své rodiny a přá-
tel prožít poslední etapu svého života.
Víte, že ...
• hospicoví lékaři a zdravotní sestry mají více než 10 let praxe a zkuše-

ností s paliativní péčí a pomáhali doprovázet několik stovek pacientů 
na konci života?

• hospic poskytuje služby také doprovázejícím rodinám po celou dobu 
péče o nemocného, v době úmrtí i v době zármutku?

• během doprovázení může rodina kdykoliv ve dne v noci 24/7 zavolat 
na pohotovostní číslo a požádat o pomoc?

• součástí bezplatné hospicové péče je také služba sociálních pracov-
nic, psychoterapeuta a duchovních, pokud si to pacient nebo rodina 
přejí?

• hospic nabízí také další doplňkové služby – zapůjčení pomůcek, 
hlídání, hygienu a služby pro veřejnost? (bližší informace a ceník 
na www.hospicrychnov.cz)

Všestranně podporujeme rodiny, které na sebe převezmou péči o umírají-
cího v domácím prostředí.
Domácí hospic Setkání jezdí na území do 30 km od Rychnova nad Kněž-
nou. V tomto regionu je nejdéle fungující službou tohoto typu. Hospicoví 
pracovníci jsou trpěliví a laskaví a mají na pacienty a jejich rodiny vždy 
dost času.
Neváhejte se na nás obrátit s dotazy ve všední dny 09:00–15:30 na tele-
fonní číslo 733 694 160. 

Hradec Králové – Hradecké oční sanatorium (HOS) začíná s novou érou 
refrakčních operací. Nově provádí laserové operace očí k odstranění di-
optrií s využitím nejmodernější technologie na světě.

Laser se vyznačuje vysokou efektivitou a zároveň nebývalou šetrností. 
Pomocí tzv. 7D eye tracking systému umožňuje přesné sledování a před-
vídání pohybů oka během zákroku a pracuje v současné době s nejvý-
konnějším laserovým paprskem. To vše zaručuje bezprecedentní úroveň 
rychlosti, přesnosti a bezpečnosti zákroku, přizpůsobené individuálním 
potřebám pacientů. Je ideální volbou zejména pro generaci ve věku 18 až 
40 let.

 „Jde o naprostou špičku mezi refrakčními lasery. Odstranění jedné di-
optrie trvá 1,3 sekundy a celý zákrok probíhá zcela bezkontaktně. Díky 
unikátní technologii je laser bezkonkurenčně přesný a bezpečný.“ říká 
MUDr. Věra Veliká, Ph.D.

Novinka v péči o zrak v Hradci Králové. 
Hradecké oční sanatorium uvádí 
nejmodernější technologii pro 
laserovou operaci očí

„V sanatoriu se o zrak našich pacientů staráme bezmála 30 let. Mnohé 
z nich známe od dětství a chodí k nám celé rodiny. Zakládáme si na ro-
dinném přístupu. Laserovou korekturu dioptrických vad očí jsme jim ale 
doposud nebyli schopni nabídnout a zabezpečit. Jsem rád, že nyní svou 
péči rozšiřujeme a můžeme ji nabídnout i v této oblasti očního lékařství. 
Navíc v té nejvyšší kvalitě nejen z hlediska technologií, ale také perso-
nálu a operačního týmu, který se podobným operacím věnuje přes 13 let. 
Tím, že jsme stanovili cenu 15 tisíc korun za jedno oko, chceme tak navíc 
otevřít dveře k této pokročilé péči širšímu spektru klientů.“ vysvětlil prim. 
MUDr. Daniel Horecký.

„Nejmodernější laser máte za rohem“
Díky profesionálnímu týmu a nejmodernější laserové technologii posky-
tuje Hradecké oční sanatorium vrchol v současné laserové refrakční chi-
rurgii nejen pro východočeský region.

Pro další informace a možnost přihlášení navštivte www.pristebezbryli.cz 
nebo www.ocni-sanatorium.cz, kde zjistíte další informace.

Bližší informace na https://www.klinkercentrum.cz/kariera, 
životopisy posílejte na  judova@klinkercentrum.cz

Asistentka jednatelů
Hledáme novou kolegyni 

nebo kolegu

Jste komunikativní a máte organizační schopnosti? Chcete pracovat v Kostelci 
nad Orlicí? Pokud ano, možná hledáme právě Vás.

Požadujeme: aktivní znalost AJ (+ NJ výhodou), výbornou znalost 
programů MS Excel a MS Word, SŠ vzdělání, spolehlivost, loajalitu, 

ŘP skupiny B, týmového ducha.
Nabízíme: zázemí silné a stabilní firmy, zajímavé finanční ohodnocení, vánoční 

prázdniny, rozmanitou práci v příjemném kolektivu.
Nástup dle dohody.

Není vám lhostejný osud dětí, žijících v dětských domovech? Dětí, které 
nemohou z různých důvodů vyrůstat ve své biologické rodině? Přemýš-
líte nebo vás někdy napadlo, že byste se mohli stát náhradními rodiči? 
Poskytli takovému Péťovi, Terezce, Aničce či Lauře náhradní domov? Tak 
správně čtete tyto řádky. Stát se náhradním rodičem asi vypadá složitě, 
ale věřte, že tak složité to není. Jde o to mít chuť do toho jít a obrátit se 
na správné lidi, kteří vám se vším pomohou. A nikdy na to nebudete sami, 
každý pěstoun má svoji doprovázející organizaci, která doprovází rodinu 
a dítě v hezkých, ale někdy i nelehkých časech.
Jste to třeba právě VY, kteří pomůžete dítěti, žijícímu v dětském domově. 
Jste to právě VY, kteří mu nabídnete možnost zažívat běžné situace. Si-
tuace, které se dají zažít jen v rodině. Jste to třeba právě VY, kteří mu na-
bídnou čas, společné chvíle, podporu, či přátelství na jeho cestě životem. 
I takové může být náhradní rodičovství.
Pokud vás zajímá více, podívejte se na www.STANSEnahradnimrodicem.cz.

Náhradní rodičovství



13

květen 2024

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

19.03.   Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Ve večerních hodinách byla jednotka povolána KOPIS HZS KHK k nouzové-
mu otevření dveří do bytu z důvodu obavy o zdraví osoby uvnitř. Na místě 
události spolupráce s HS RK, Policií ČR MP Kostelec nad Orlicí.

19.03.  Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
O pár hodin později jsme byli vysláni k další události stejného typu. Dveře 
jsme otevřeli pomocí speciálního nářadí, bez poškození, a po příjezdu HS 
RK jsme se vrátili zpět na základnu. Spolupráce s HS RK, Policií ČR, MP Kos-
telec nad Orlicí.

22.03.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo události jsme si jednu zraněnou osobu převzali do své péče, 
poskytli jsme předlékařské ošetření a po příjezdu posádky ZZS KHK jsme 
osobu předali do jejich péče. Zasypali jsme únik kapalin na komunikaci, 
provedli protipožární opatření a po zdokumentování úklid vozovky. Spolu-
práce s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

23.03.   Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
V brzkých ranních hodinách jsme vyjeli na žádost KOPIS HZS KHK k nouzo-
vému otevření uzavřených prostor. Byt jsme otevřeli pomocí speciálního ná-
řadí, pomohli indisponované osobě a po příjezdu HS RK jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.

23.03.   Odstranění stromu z komunikace – Rájec směr Skořenice
Chvíli po dvanácté hodině polední vyjely dvě družstva společně s Choceň-
skou dobrovolnou jednotkou k odstranění stromu zasahujícího do komu-
nikace.

23.03.   Odstranění nebezpečných stavů – Kostelec nad Orlicí
V sobotních odpoledních hodinách jsme vyjeli k tekoucí vodě v bytovém 
domě. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

23.03.   Zajištění neznámé látky – Kostelecká Lhota 
Jednotka byla povolána k zajištění neznámé látky. Na místě mimořádné 
události jsme spolupracovali s CHS HK, HS RK, Policií ČR a MP Kostelec nad 
Orlicí.

27.03.   Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela na žádost ZOS ZZS KHK s přístrojem AED. Na místě spolu-
práce se ZZS KHK, Policií ČR a MP Kostelec nad Orlicí.

29.03.   Požár v rodinném domě – Malá Čermná
V sobotu dopoledne vyjeli dvě družstva s oběma CAS k požáru v rodinném 
domě. Po příjezdu na místo události jsme si do své péče převzali zraně-
né osoby, poskytli jsme předlékařské ošetření, formou kyslíkové terapie, 
a po příjezdu posádek ZZS KHK jsme je předali do jejich péče. Spolupráce 
s HS RK, JSDH Borohrádek, JSDH Čermná nad Orlicí, ZZS KHK a Policií ČR.
 29.03.  Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k otevření uzavřených prostor. Do domu jsme se dostali 
nenásilným způsobem a po příjezdu jednotky z HS RK jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a MP Kostelec nad Orlicí.
 
04.04.   Planý poplach – Borovnice
Jednotka byla povolána k požáru skládky odpadu. Po příjezdu na místo 
události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o neohlášené pálení a zásah 
jednotek PO není potřeba. Spolupráce s HS RK a JSDH Lhoty u Potštejna.
 

08.04.   Osoba v bezvědomí – Doudleby nad Orlicí
Jednotka vyjela s přístrojem AED k osobě v bezvědomí. Po příjezdu na místo 
události bylo zjištěno, že není třeba použití přístroje AED a osobu jsme měli 
do příjezdu posádek ZZS KHK ve své péči. Poté jsme asistovali při ošetřo-
vání a následně jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s JSDH 
Vamberk a ZZS KHK.
 
11.04.    Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k úniku neznámé látky na pozemní komunikaci. Po příjezdu 
na místo jsme provedli zasypání pomocí sorbentu a po příjezdu HS RK jsme 
se vrátili zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a MP Kostelec nad Orlicí.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí děkuje občanům 
města za podporu a poskytnutý železný odpad, 

jehož sběr proběhl v dubnu tohoto roku.



14 15

zpravodaj  ORLICE

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00           
sobota– neděle zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00–19:00
Úterý 07:00–19:00
Středa 07:00–07:00 následujícího dne
Čtvrtek 07:00–07:00 následujícího dne
Pátek 07:00–07:00 následujícího dne
Sobota 07:00–07:00 následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí 15:00–17:00
Středa 15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

SSoouuttěěžž  ssee  kkoonnáá  nnaa  PPaallaacckkééhhoo  nnáámměěssttíí  vv  KKoosstteellccii  nnaadd  OOrrlliiccíí

2255..  kkvvěěttnnaa  22002244  oodd  99::0000  hhooddiinn..

SDH Kostelec nad Orlicí
pořádá 2. ročník soutěže ve vyprošťování
u dopravních nehod jednotkami SDH obcí

MMeemmoorriiááll  kkpptt..  PPaavvllaa  ŠŠaašškkaa

§§  uukkáázzkkaa  pprrááccee  sslloožžeekk  IIZZSS  
§§  ssoouuttěěžž  vvee  vvyypprrooššťťoovváánníí  oossoobb
§§  dděěttsskkýý  kkoouutteekk  
§§  oobbččeerrssttvveenníí

kkoonnttaakktt::  777788  440077  115500,,  hhaassiiccii@@kkoosstteelleeccnnoo..cczz

Kontrola chatových oblastí
Práce na zahrádkách jsou v plném proudu, 
a tak městská policie i nadále pravidelně 
kontroluje zabezpečení v chatových ob-
lastech. Doporučujeme majitelům všech 
zahrad, aby dbali zvýšené opatrnosti 
ve vztahu k zahradnímu nářadí a zahradní technice. Nenechávaly tyto věci 
dlouhodobě bez dozoru. Neb jak známo: „Příležitost dělá zloděje“. Pama-
tujte, že volně ponechaným nářadím usnadňujete také vniknutí do chaty 
nebo jiných nebytových prostor na pozemku!   

Předvolání pro nepřítomného řidiče
Městská policie informuje veřejnost: Vzhledem k neustále postupující digita-
lizaci se od května můžete setkat s předvoláním pro nepřítomného řidiče také 
v nové podobě.

Původní stále platné: Nová podoba s QR kódem:

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz



15

květen 2024

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Zveme vás srdečně na výstavu 
Průřez tvorbou Otakara Kaloče BcA.
malíře a restaurátora pocházejícího z Rychnova nad Kněžnou 
Výstavu si můžete prohlédnout v měsících květen a červen 2024 ve vý-
půjční době.

Otakar Kaloč, BcA.
Jsem restaurátor, výtvarný umělec, malíř. V restaurování pomáhám památ-
kám znovu ožít, a lidem tak dávám možnost radovat se z krásy výtvarných 
děl mistrů minulých staletí. Stejně tak mám rád občas vzít štětec a jen tak 
jít třeba do plenéru a zachytit prchavé okamžiky měnících se přírodních 
živlů. Nebo v ateliéru si vyšvihnout nějakou tu mistrovskou kopii, či zátiší. 
Rád fotografuji.
Protože od malička jsem měl rád historii a památky a navíc pocházím z vý-
tvarnické rodiny: otec – Jiří Kaloč, viz: www.kalocjiri.cz, matka – Blanka 
Kaločová, viz: Slovník Českých a Slovenských výtvarných umělců, Cha-
gal 2000, Ka-Kom, mladší bratr Robin: www.robinkaloc.com, bylo nas-
nadě, že jsem byl ovlivněn tímto prostředím. Proto když jsem přemýšlel 
na gymnáziu, kam dále budou směřovat moje kroky, rozhodnutí padlo 
na restaurátorství, které kombinuje výtvarné vzdělání s dějinami umění 
a technologiemi. Navíc tu můžu uplatnit svoji lásku k památkám a historii 
v praxi.

Dnes můžu tedy téměř každodenně zažívat ty krásné pocity, když navra-
cím lesk a slávu stavbám a dílům, která vytvořili slovutní umělci minulých 
staletí. Aby tak znovu ožil duch starých časů v době současné. Miluji, když 
se mnohdy z památky před svým rozpadem, poničenými nejen časem, ale 
mnohdy i neodbornými zásahy lidí, opět po restaurování stává zázrak, 
na který je radost pohledět. A doufám, že i generace budoucí to ocení.

Výstava

Kromě restaurování se ve volném čase rád věnuji malování. Jako i svým 
rodičům a mladšímu bratrovi a také nespočtu slavných umělců, učaro-
vala mi krása krajiny mého rodného kraje v podhůří Orlických hor. Tam 
mě můžete občas na lesní mýtince vidět, jak soustředěn maluji, nebo jen 
se procházím s fotoaparátem, abych poté v klidu svého ateliéru zvěčnil 
po svém krásy místní krajiny.
Pokud se Vám moje práce bude líbit, budu rád a budu i nadále věřit, že to 
přeci jen má nějaký ten hlubší smysl.

Studium:
1993–1997 Gymnázium F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou
1996–1997 Architektura a vybavení interiéru, kurz Německé korespon-
denční akademie
1997–2000 Výtvarná příprava od J. a B. Kaločových.
2000–2005 Institut restaurování a konzervačních technik Litomyšl, ateli-
ér Restaurování nástěnné malby a sgrafita.

Výstavy:
Výstavy společné: 1999 Galerie Mason, Zlín – společně s Blankou, Jiřím 
a Robinem Kaločovými
2004 Dům u rytířů, Litomyšl – výstava diplomantů IRKT Litomyšl, o.p.s.
Orlický salon 04, Orlická galerie v Rychnově n. Kněžnou
Galerie Koráb, Ústí nad Orlicí – společně s Blankou, Jiřím a Robinem Ka-
ločovými
2005 Vrbice u Rychnova n. Kněžnou – (při příležitosti oslav výročí obce) – 
společně s Blankou, Jiřím a Robinem Kaločovými
2007 Orlický salon 07, Orlická galerie v Rychnově n. Kněžnou
2009 Galerie Celebris, Hradec Králové – společně s Robinem Kaločem
2010 Zámek Potštejn – společně s Annou Krčálovou a Robinem Kaločem
2012–2013 Okresní soud v Rychnově n. Kněžnou, společně s Jiřím a Robi-
nem Kaločovými
2014 Polička, divadelní klub, výstava absolventů IRKT Litomyšl.
2017 Společenské centrum Rychnov n. Kněžnou, společná výstava rodiny 
Kaločů
Hotelová škola Radlická Praha, výstava společně s Jiřím a Robinem Kalo-
čovými
2018 Galerie Crveno-Crno, Zagreb, Chorvatsko, společně s Robinem Ka-
ločem
2019 Vrbice – výstava při otevření galerie rodiny Kaločů v Penziónu pod 
Rozhlednou.
Výstavy samostatné:
2012 Orlická galerie, Rychnov n. Kněžnou
2013 Dobruška, městský úřad
Kavárna Láry Fáry, Rychnov n. Kněžnou

Fotografie z přednášky s MUDr. Lenkou Dejdarovou, která vyprávěla 
o misi v keňské vesnici Itibo, kam jezdí čeští zdravotníci a medici pracovat 
a pomáhat do místního zdravotnického zařízení. 

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



16 17

zpravodaj  ORLICE

Třídní kolektivy v knihovně v březnu v Měsíci čtenářů
Březen je už od roku 1955 v Česku měsícem knihy. Tato nejstarší kampaň 
byla roku 2009 přejmenována na Měsíc čtenářů, aby zahrnovala čtenáře 
různých druhů médií. Důležité je, že se jedná o oslavu a podporu četby 
a čtenářství u dětí i dospělých.

12.03. 
Program ke knize od Zuzany Barilové: Křeček v letu!
Školní družina ZŠ Čestice 1., 3., 4. a 5. třída

14.03.
Interaktivní dílna ke knize od Kláry Smolíkové: Knihožrouti
ZŠ Potštejn 1.–3. třída.

18.03.
Interaktivní dílna ke knize od Zuzany Barilové: Křeček v letu!
MŠ Krupkova Kostelec nad Orlicí předškoláci

21.03.
Akce školy Noc s Ande-
rsenem ve spolupráci 
s knihovnou
ZŠ Gutha-Jarkovského Koste-
lec nad Orlicí, pracoviště Ská-
la i Komenského 1.–5. tř. 
Setkání s Jiřím Stanislavem 
Guthem-Jarkovským
Děkujeme panu Josefu Židovi 
alias Jiřímu Stanislavu Guthu-
-Jarkovskému a dětem Natálii 
Kazinotové a Josefu Luňáčko-
vi z 5. třídy ZŠ Gutha-Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí.

25.03.
Interaktivní dílna ke knize od Daniely Krolluperové: Zákeřné keře
ZŠ Potštejn 4.–5. třída

Pokračovali jsme i v dubnu

03.04.
Program ke knize od Ivony Březinové: Chvilka pro pohádku: Budulínek
MŠ Čestice 3–6 let

10.04.
Seznámení se s knihovnou
Školní družina ZŠ Javornice 

12.04.
Interaktivní dílna ke knize Zuzany Barilové: Křeček v letu!
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485, 
pracoviště Kostelec nad Orlicí

16.04.
Program ke knize od Ivony Březinové: Chvilka pro pohádku
MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí třída – Kuřátková

23.04. 
Program ke knize od Ivony Březinové: Chvilka pro pohádku
MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí 4–7 let třída – Stromečková

24.04.
Interaktivní dílna ke knize od Kláry Smolíkové: Knihožrouti
ZŠ Čestice 1.– 3. třída. 



17

květen 2024

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
neděle, 09:30
čtvrtek (mimo první a třetí),  18:00
pátek,  18:00
sobota, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou,  Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Místopředsedkyně r.st.: Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí , e-mail:  petrastepankova20@seznam.cz“
Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v květnu:

Bohoslužby v květnu:
05.05. neděle – 08:30         BOHOSLUŽBA

19.05. neděle – 08:30         BOHOSLUŽBA

 23.05. neděle – 16:00         MÁJOVÁ POBOŽNOST

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Akce Bookstart 
neboli S knížkou do života  
Budeme si hrát s knihou od Daniely Krolupperové O průhledném  
kocourkovi.
15.05. v 15:30  v sálku, určeno pro rodiče s dětmi 3–6 let.
Pomáhá vytvářet vztah ke knize, čtení a čtenářství ve spolupráci s rodi-
či. Děti si odnesou dárkový set s knihou. Volejte, pište do knihovny, už 
jen 6 ks knih, pro sourozence do 3 let leporela máme.
Přijďte si pohrát i ti, kteří už knihu vlastníte.

NEUNIKLO NÁM
Komunitní piknik 
a Pochod přes tři hrady
V sobotu 11.05. se v Kostelci nad Orlicí uskuteční komunitní piknik na pod-
poru pěstitelů ve světě – Férová snídaně. Tato akce se bude konat v rámci již 
jubilejního 50. ročníku Pochodu přes tři hrady. Kostelec se tak přidá k více 
než stovce míst, kde se ve stejný čas sejdou tisíce lidí, aby vyjádřily svůj 
zájem o pěstitele v zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Ti za svoje kakao, 
kávu nebo banány dostávají velmi málo zaplaceno a musí čelit dopadům 
klimatické změny. 
Na to reaguje systém Fairtrade. Pěstitelé ze zemí globálního Jihu si díky 
němu mohou vlastní prací vydělat na důstojný život. Za své plodiny do-
stávají odpovídající výkupní cenu a navíc fairtradový příplatek. Na polích 
a plantážích tak nemusejí pracovat jejich děti a pěstování může být šetrné 
k přírodě.
Princip Férové snídaně je jednoduchý. Účastníci si v košíku přinesou výrob-
ky s certifikací Fairtrade. Může to být káva, čaj nebo pomerančový džus. 



18 19

zpravodaj  ORLICE

K tomu fairtradové 
banány nebo čokolá-
dové müsli, bábovka 
s fairtradovým kaka-
em a cukrem. V rámci 
odpovědné spotřeby 
můžeme tyto výrobky 
doplnit o bio a lokál-
ní produkty, abychom 
podpořili i místní farmáře. Účastníci se mohou dostavit i bez výrobků a za-
koupit si je přímo na místě, a to od partnera akce Zdravé výživy Kostelec 
nad Orlicí.
„Těšíme se opět na setkání s přáteli i lidmi z okolí. Společně touto akcí můžeme 
dát najevo, že nám záleží na dobrých životních podmínkách pěstitelů ve světě. 
Vezmeme s sebou fairtradové dobroty a děti budou malovat vzkazy pěstitelům 
na chodník,” popisují Šárka Slezáková a  Eva Francová, které akci organizují 
v Kostelci nad Orlicí.
Férová snídaně se v Česku koná již po třinácté, vždy druhou květnovou sobotu 
na Světový den pro fair trade. V Kostelci proběhne podruhé, a to od 08:00 ho-
din do 11:00 přímo na Palackého náměstí, kde pro Vás budou připravena lehát-
ka (v případě deště bude piknik probíhat ve vestibulu městského úřadu, vchod 
u spořitelny).
„Férová snídaně je největší česká akce na podporu odpovědné spotřeby. Orga-
nizaci tohoto komunitního pikniku zajišťují dobrovolníci: studenti, pedagogové, 
faráři nebo skauti. Díky jejich zapojení se loni sešlo na celkem 159 místech repub-
liky přes 6600 lidí. Fairtrade není pouze certifikační systém, ale globální hnutí, 
které spojuje miliony pěstitelů v zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky s miliony 
aktivních spotřebitelů,“ uvedl Stanislav Komínek z organizace Fairtrade Čes-
ko a Slovensko, která akci koordinuje. 
Podrobné informace k letošní snídani jsou průběžně aktualizovány 
na webových stránkách www.ferovasnidane.cz či na facebookové stránce 
www.facebook.com/ferovasnidane. 
Šárka Slezáková
Kontakt na Fairtrade Česko a Slovensko: Stanislav Komínek, koordinátor Fé-
rové snídaně, +420 774 737 176, stanislav.kominek@fairtrade.cz
Fairtrade je obchod založený na partnerství. Lidem ze zemí Afriky, Asie a La-
tinské Ameriky dává možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. 
Pěstitelé dostávají spravedlivěji zaplaceno, pěstují s ohledem na životní prostředí 
a jejich děti mohou chodit do školy. Více na www.fairtrade.cz/co-je-fairtrade

Předávání ocenění
Dne 11.04.2024 proběhlo v obřadní síni městského úřadu předávání ocenění 
fotosoutěže 2023: Zajímavé místo Kostelce nad Orlicí a okolí. 

Ocenění byli:
– 1. místo, pan Petr Doubrava
– 2. místo, pan Ondra Mlejnek
– 3. místo, pan Martin Felcman

„Nejlepší snímky jsou ty, které si zachovají svoji sílu a vliv v průběhu let, bez 
ohledu na to, kolikrát si je prohlídneme.“

Foto: Petr Doubrava

Foto: Ondřej Mlejnek

Foto: Martin FelcmanFoto: Š. Slezáková



19

květen 2024

Víte že
• Víte, že na náměstí jsou nové lavičky?

Co nás vždy tak potěší?
Když máme nová zátiší.
Před vstupem do bývalé radniční uličky,
tulí se k sobě lípa a dvě něžné lavičky.
Laviček ve městě, v přírodě není nikdy dost.
Slouží tělu k odpočinku, očím pro radost.

Autorka básně: paní Kropfová

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci březnu (celkem jsme pro-
mítali 26 filmů):
1. místo – SLADKÝ ŽIVOT
2. místo – KUNG FU PANDA 4
3. místo – MATKA V TRAPU a TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Zápis do Kurzu společenského tance a výchovy pro mládež 
Podzim 2024 je i nyní aktuální. Stále se můžete přihlásit do Tanečních. 
Taneční mistři Mgr. Daniel Zhouf a Simona Ouzká z Taneční školy Bonstep 
Hradec Králové a CTS Pardubice se těší na nultou lekci (termín přineseme 

PROJEKT MAP IV KOSTELECKO

Projekt MAP IV Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko plynule navazuje 
od prosince roku 2023 na projekt MAP III. Do projektu je zapojeno 29 ma-
teřských, základních a základních uměleckých škol od Doudleb nad Orlicí 
po Černilov. Jeho cílem je posílit vzdělávací systém prostřednictvím ino-
vativních přístupů k výuce a rozvoji kompetencí pedagogů. Tento projekt 
klade důraz na podporu individuálního učení dětí a poskytování potřebné 
podpory pro pedagogy v jejich profesním rozvoji.                                                    
Na začátku projektu byla provedena analýza vzdělávacích potřeb dětí 
a pedagogů. Tato fáze zahrnovala identifikaci klíčových oblastí potřebu-
jících zlepšení.
Důležitou součástí projektu jsou školení pedagogů v používání nových 
vzdělávacích materiálů a metod. Školení zahrnují praktické ukázky, 
workshopy a možnosti sdílení osvědčených postupů. Cílem je posílit 
pedagogické dovednosti a sebevědomí při implementaci inovativních 
přístupů do výuky. Od začátku projektu proběhlo několik školení pro 
pedagogy „Obtížné situace a jejich zvládání“, Schola Empirica „Dobrý 
začátek“, „Skills Builder“, „Zlaté čtení“, PMeduca – „Kurz první pomo-
ci pro sborovny“, Logopedická podpora. Průběžně na školách i školkách 
probíhají mentoringy a supervize. Mezi řediteli a pedagogy jsou velmi žá-
dané kurzy, které pořádáme ve spolupráci s Akadamií Libchavy. Dále pak 
přednášky pro žáky základních škol na téma sexuální a etická výchova, 
Preventivní program „Úcta k životu“, SEVER Hradec Králové, o.p.s. – krát-
kodobé ekologické výukové programy, Projektové dny pro děti v MŠ „Za-
chraň kamaráda“.
Za MAP IV Kostelecko Markéta Kašková, Martina Zdražilová, 

Aneta Beránková  
https://map.nadorlici.cz/kostelecko

projekt realizuje Místní akční skupina NAD ORLICÍ, o.p.s. s podporou 
MŠMT. 

Velké poděkování
nasazení a odhodlání při oblastním nácvičném srazu sletové skladby Jdi 
za štěstím.

Děkuji také za kolektivní přípravu nácvičného srazu:
Zdeně Pavelkové, Božence Sejkorové, Janě Hartmanové, Blance Babůrkové, 
Mirce Hebké, Martě Duchoňové, Janě Jirešové, Marušce Kovaříčkové, Jitce 
Kružíkové, Irence Dragounové a Frantovi Sieglovi, Petrovi Martincovi, Duša-
novi Chadimovi , Jardovi Vanickému.

Děkuji starostovi TJ Sokol Kostelec nad Orlicí Petrovi Juhasovi za zajištění 
video nahrávek v průběhu celého nácvičného srazu.

Krásné dny Vám přeje
Vašek.

Foto: Aleš Fajfr

Soutěž o nejoriginálnějšího anděla
Vytvořte vlastního originálního anděla. Velikost 
a materiál dle vlastní fantazie. Hodnotí se nápa-
ditost a originalita. 
Anděly se jménem soutěžícího a kontaktem 
doručte na městský úřad, paní Šárce Slezákové, 
a to do 21.10.2024. 
Soutěžní andělé budou  k vidění na Kouzelném 
adventu, který můžete navštívit od 01.11.2024 
ve vestibulu městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 
Andělé budou hodnoceni návštěvníky výstavy. 
Vyhlášení soutěže proběhne na Palackého náměstí v rámci 17. Vánoční 
uličky, která se koná první adventní neděli 01.12.2024.



20 21

zpravodaj  ORLICE

Filmové okénko
GARFIELD SE VRACÍ DO KIN!
V minulém týdnu byl zveřejněn druhý trailer Garfielda ve filmu (již s čes-
kým dabingem), který divákům nabízí novou verzi ikonického kocoura, 
který nesnáší pondělky a tolik miluje lasagne. Animovaný film prošel 
velmi složitým procesem vývoje a po letech čekání je další Garfieldovo 
dobrodružství tedy konečně tady. Postavičky, které diváci poprvé viděli 
v roce 1978, se chystají na návrat v příběhu určeném pro celou rodinu. 

v příštím vydání zpravodaje). Do tanečního kurzu ještě přijímáme dívky 
i chlapce. Více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně.
V naprosto vyprodaném sále Rabštejna začátkem dubna zněla hud-
ba ve stylu kabaretu Travesti show s pořadem ALL INCLUSIVE BIBIONE. 
Do Kostelce nad Orlicí tradičně zavítala jedna z nejúspěšnějších českých 
skupin – Techtle mechtle revue. Představení bylo nabité letní atmosférou, 
sluncem, mořem a hlavně – pořádnou dávkou českého humoru. Prožili 
jsme, co všechno se může stát, když se typicky česká rodina na úsporném 
režimu vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé v životě viděla moře... Ve-
lice svižný večer byl protkán salvami smíchu. Vše doplňovala velice vý-
pravná scéna a krásné kostýmy. Již nyní si mohou zájemci rezervovat místa 
na příští pořad této skupiny na Rabštejně, tj. v dubnu 2025. Dvě třetiny 
sálu jsou již obsazeny!

Fotografie ze závěrečné „děkovačky“ Benátky pod sněhem na Rabštejně

V polovině měsíce března jsme na rabštejnských divadelních prknech 
uvítali Jaromíra Noska, Veroniku Arichteva a Filipa Cíla (a další) ve sviž-
né konverzační komedii Benátky pod sněhem. Naprosto vyprodaný sál 
potleskem odměnil vtipné monology hlavních aktérů na jevišti během 
představení. Příjemný večer byl zakončen dlouhou „děkovačkou“, ze které 
Vám přináším fotografii.
Velmi nás těší, že tradičně podporujeme Velikonoční jarmark na Rabštej-
ně. Ten pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami, m.o. Kostelec 
nad Orlicí pod vedením paní Blanky Matějusové. Letošní ročník se skvěle 
vydařil. Máme z toho všichni velikou radost. Překvapením pro všechny 
zúčastněné bylo vystoupení taneční skupiny ET Dance Rabštejn (sekce 
NextGen a Empire).

Velikonoční Jarmark SPCCH na Rabštejně

Úspěšně jsme ukončili Taneční pro páry (stříbrnou a zlatou úroveň) pod 
vedením tanečního mistra Mgr. Daniela Zhoufa a sl. Štěpánky Chvasteko-
vé. Probíhaly a skončily opravdu skvěle! Letošní ročník proběhl tradičně 
ve velmi přátelském duchu a naučili jsme se novým tanečním krokům 
a zdokonalili si taneční techniku. Děkujeme všem za příjemné večery a tě-
šíme se na další taneční průpravy například při Rabštejnských Tančírnách.

Kocour Garfield v novém filmu

Oblíbené motto filmu s Garfieldem: „Nemám rád pondělky…“ 
Režisérem chystaného animovaného dobrodružství je Mark Dindal. Din-
dal se pokusí vnést do klasického příběhu o nevrlém kocourovi, který ne-
chce doma pomáhat, i když má v hloubi duše lidi kolem sebe rád, svůj 
vlastní styl vyprávění. Můžeme prozradit, že v novém dobrodružství se 
Garfield potká se svým otcem Vicem, se kterým bude muset tento „gau-
čák“ vyrazit do terénu.
Novinka vypadá dle trailerů moc hezky a nadstandardně. Jsme na ni velmi 



21

květen 2024

zvědaví. Slibně zní i nadmíru hvězdně obsazený český dabing. Dlouhá léta 
nevrlého kocoura skvěle daboval Vladimír Čech. Herce, který před více 
než deseti lety bohužel nenávratně odešel, nyní střídá ostřílený dabér Mi-
chal Holán.
Film GARFIELD VE FILMU uvedeme v Kině Rabštejn od neděle 19.05. 
v několika reprízách.

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Bylo nebylo, žila princezna Anežka (tedy na začátku se jmenuje Agnès de 
Sully de Montana Bleue). A ta ale vůbec netušila, jaká na ní čeká tvrdá 
zkouška. Byla to totiž Princezna na hrášku. 
V novém filmovém zpracování klasické pohádky Hanse Christiana Ande-
rsena hrají Jasmína Houf, Dagmar Havlová, Pavel Kříž, Lucie Vondráčková 
nebo Ladislav Korbel. 
„Studovala jsem na konzervatoři obor muzikál, ale herectví byl vždycky 
můj sen. Do pohádky jsem dělala konkurz na dvorní dámu, ale nakonec je 
z toho princezna,“ uvedla o natáčení Jasmína Houf.
„Princezna na hrášku je notoricky známá pohádka, ale je krátká, což je velké 
úskalí pro scenáristy. S režisérkou Martinou Adamcovou jsme pátraly po tom, 
kde se princezna vzala a před čím prchá. A protože jsme odpověď nenašly, 
napadla nás vlastní. Musely jsme přitom vybudovat napětí, aby diváci věřili, 
že musí utéct a vše milované ve Francii nechat. K tomu nám dopomohl písek. 
Nechtěli jsme točit vzpouru, gilotinu, napadení hradu, a tak jsme vymyslely, že 
nebezpečnou situaci odvyprávíme dětem pomocí písku a zvířátek (vlka, sovy, 
vážky),“ dodává scenáristka Pavla Krečmerová. Ta pro vytvoření pískových 
animací oslovila výtvarníka Alexe Dowise, který spolupracoval také s Lucií Bí-
lou, Karlem Gottem nebo Vladimírem Jiránkem.
Adamcová, v Česku známá převážně jako herečka a moderátorka, díky v Tan-
kovém praporu označovaná jako „četařka Babinčáková“, se v Kanadě věnuje 
filmové produkci a režii jako Tina Adams. S Lucií Vondráčkovou už natočila fil-
my Dokonalý polibek, Hotel Limbo nebo My Wacko Parents. „Princezna musí 
být mladá a krásná, mně Martina svěřila postavu, která se jmenuje Trdlo,“ 
smála se Lucie.
Pohádku PRINCEZNA NA HRÁŠKU promítáme v Kině Rabštejn od pátku 
31.05.

ArtKino: MARIA MONTESSORI
Montessori metoda je způsob výuky, při kterém je respektována zejmé-
na osobnost dítěte, a není založena na memorování žáků. Životopisné 
drama Maria Montessori ukazuje příběh zakladatelky této metody, která 
navzdory všem nesnázím své doby pomáhala právě těm dětem, na které 
společnost zanevřela.
1900, Paříž. Lili d´Alengy je obdivovanou kurtizánou, miláčkem pařížské 
smetánky. Každý muž touží po její pozornosti. Má ale tajemství, které by 
mohlo její postavení ihned zničit. Má dceru Tinu, která trpí zdravotním 
postižením. Ze strachu o ztrátu své dlouho budované pověsti drží Tinu 
v ústraní. Ta už je ale ve věku, kdy se o ni Lili není schopná postarat, mož-
ná ani nechce, a proto se rozhodne odjet do Říma. Údajně je tam lékař, 
který by Tině dokázal pomoci. Po příjezdu s překvapením zjistí, že lékař 

není muž, jak je v té době běžné, ale žena. Jmenuje se Maria Montessori 
a vyvíjí revoluční metodu výuky pro postižené děti se závažnou poruchou 
učení. V rámci vývoje této metody zakládá „Casa dei Bambini“, první školu 
určenou pro děti, které potřebují speciální přístup. Díky trpělivosti a oso-
bitému přístupu ke každému jedinci, specifickými pomůckami a učením 
hrou dosahuje úžasných výsledků.

Záběr z filmu Marie Montessori

Stejně jako Lili, i Maria ale skrývá tajemství. Má totiž nemanželské dítě, 
což je v tehdejší společnosti naprosto nepřijatelné. Musí se rozhodnout, 
zda je pro ni důležitější její škola a žáci, nebo vlastní syn. Obě ženy tak 
spojuje nepřízeň osudu, ale i díky tomu si jsou vzájemnou oporou, spo-
lečně přepíší historii a vyvolají revoluci ve výuce.
Několik zajímavých faktů o filmu od režisérky Lea Todorov:
Jak jste objevila Marii Montessori a její dílo?
Před lety jsem čtyři roky pracovala na dokumentu o alternativních pedagogi-
kách v meziválečném období ( film Révolution École). A tak jsem si vyhledala 
Marii Montessori, která byla v té době hvězdou – a divou – nového vzdělá-
vacího hnutí. V roce 1929 byla založena Mezinárodní společnost Montessori 
a v Helsingør v Dánsku se konal první Mezinárodní Montessori kongres. 
Ve státech, kde se dostal k moci fašismus, byly školy Marii Montessori zavírá-
ny a její knihy páleny, protože její metoda vedla k výchově nezávislé osobnosti, 
což nebylo v souladu s fašismem. Zaujala mě však také skutečnost, že se mu-
sela vzdát svého dítěte, aby se stala ženou, kterou byla…
Odkud se vzal název „nová žena“ (v originále – La Nouvelle femme)?
Je to výraz, který historici běžně používají pro označení feministických, vzdě-
laných a nezávislých žen z roku 1900, kterým se podařilo získat přístup k pro-
fesním pozicím a akademické kariéře a které se prosadily ve společnosti vědění. 
V dějinách Západu jsme nikdy nepřestali ženy znovu objevovat, abychom zjis-
tili, že ve skutečnosti byly velmi chytré a vnímavé.
Co je to slavná „metoda Montessori“? 
Je to metoda výuky zděděná ze specializované pedagogiky pro atypické děti, 
která vznikla ve Francii v 19. století. Maria, která s těmito dětmi dosahova-
la úžasných výsledků, si brzy představila, že při aplikaci na „normální“ děti 
budou výsledky mimořádné. Příležitost vyzkoušet si to měla již v roce 1907 
v dělnické čtvrti San Lorenzo v Římě. Používala učební pomůcky, které dětem 
umožňovaly, aby se učily samy – pod vedením učitele, který na ně dohlížel – 
a aby si pojmy velmi konkrétně osahaly a prožily. Její pohled na vzdělávání 
byl skutečně lékařský. Pokud jde o mě, já jsem se opravdu držela historického 
a režisérského pohledu na její metodu.

FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA PROBĚHL NA RABŠTEJNĚ
V dubnu jsme na Rabštejně uvedli Filmový Festival Expediční Kamera. 
Letošním headlinerem tohoto festivalu byl film Lezci, ve kterém účinkoval 
Adam Ondra. Ten je považován za jednoho z nejlepších a nejúspěšnějších 
českých lezců. O jeho setkání s Pepou Šindelem a jejich společném lezení 
po skalách byl jeden z nejzajímavějších filmů.
Festivalem nás opět provedl fotograf Pavel Kovaříček. Ten se postaral jak 
o výběr filmů, dramaturgii večera. Kromě toho také ze svého e-shopu 
OutdoorManiak vylosoval výhry pro přítomné diváky.
Na úvod Festivalu se o „rozehřátí“ publika postarala Eliška Klimešová se 
svou dětskou taneční skupinou ET Dance. Připravili si dvě choreografie – 
a to s formací NextGen a Empire. Díky za skvělý úvod!

Princezna na hrášku



22 23

zpravodaj  ORLICE

Pavel Kovaříček také během přestávky promítl několik svých poutavých 
fotografií z cest po světě. Během měsíce dubna jsme v návaznosti na fil-
mový festival promítali filmy se sportovní tématikou pod hlavičkou „Echo 
Filmového Festivalu“ – např. film Nezlomní nebo film o Gabriele Souka-
lové.

Filmový Festival na Rabštejně (zdroj: Pavel Kovaříček)

11 sezona letního kina!
Je to neuvěřitelné, ale letos nás čeká již 11. ročník Letního Kina Rabštejn. 
V letošním roce začaly přípravy na Letní kino 2024 již v roce 2023. 
Ptáte se PROČ?
Připravujeme totiž velký „upgrade“ Letního Kina Rabštejn, který Vám 
představím v příštím Zpravodaji Orlice. Prozatím mohu jen potvrdit, že za-
hrada v centru města za Rabštejnem se již začíná zelenat, řešíme techniku, 
plánujeme a připravujeme dramaturgii.
Takže v příštím čísle zpravodaje se těšte na zajímavý článek o Novém Let-
ním Kině Rabštejn.

„Letní pohoda“ v Kině Rabštejn

Divadlo NA ZLATÉM JEZEŘE
Poslední hrou v letošní Rabštejnské 
divadelní sezoně 2023/24 bude před-
stavení Na Zlatém jezeře. V hlavních 
rolích se Vám představí Simona Sta-
šová a v alternaci Ladislav Frej nebo 
Jan Vlasák.
V kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera tráví léto starší man-
želé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající 
profesor v penzi Norman a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže 
i domácnost s neutuchajícím půvabem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay 
s partnerem a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže Normanovi vystou-
pit náhle z letargie a všechny zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za ži-
vot, i ten nejobyčejnější, začít se znovu prát.

Příběh s ojedinělou partiturou 
pro herecké výkony zákonitě 
nemohl uniknout pozornosti 
filmařů. Světovou populari-
tu předlohy ve filmu režiséra 
Marka Rydella, který byl nato-
čen v roce 1981, umocnily vý-
kony Henryho Fondy (Norman 
Thayer) a Katherine Hepburnové (Ethel Thayerová), odměněné spolu se 
scénářem Oskary; ve filmu hrála i Jane Fondová (Chelsea). A není divu, že 
téma s nadčasovou platností zaujalo i evropskou dramaturgii, například 
v pařížském Theatre Montparnasse v roce 1986 vytvořili ústřední dvojici 
Jean Marais a Edwige Feuillerová.
A co o této hře řekli sami její protagonisté?
Je text hry Na Zlatém jezeře nadčasový a dokáže oslovit současného di-
váka, nebo ho bylo nutné nějak aktualizovat?
Simona Stašová: Vynikající divadelní hry, které bavily publikum v minulosti, 
nikdy nezestárnou. Stávají se z nich klasiky. A takové si pro sebe vybírám. 
Vždy hledám silnou ženskou postavu, takzvané maso na kosti, aby se divák 
pobavil, zamyslel, rozchechtal i si poplakal. Aby měl chuť jít po představení 
s přáteli či s rodinou na víno a aby v něm divadelní zážitek ještě dlouho 
dozníval. Když už při čtení textu vystřídám všechny emoce a objevuji nové 
myšlenky, vím, že je to hra, kterou musím předat svým divákům. Není jed-
noduché takový titul najít, stojí to hodně úsilí a hodně času, ale mně to 
stojí za to. Pak se pokaždé těším na jeviště a vím, že diváci se budou těšit 
do hlediště. To je můj sen, který si realizuji…
Ladislav Frej: Tahle hra je něco neuvěřitelného. Nedá se srovnávat s filmo-
vou verzí, protože tam je zasazena do realit amerického života, respektive 
života páru důchodců, kteří jezdí pětačtyřicet let na jedno místo a je jim tam 
dobře. Katharine Hepburnová byla skvělá herečka, ale zdá se mi, že dost 
ráda plakávala. Naše pojetí a režie Vladimíra Strniska jsou hrubě odromanti-
zovány. Za podstatné považuji napínavé odhalování souvislostí a věcí minu-
lých v návaznosti na současnost, což mě i nejvíce zajímá.
Je o vás známo, že si hlídáte i hudební a výtvarnou složku. Koho jste při-
zvali tentokrát?
Simona Stašová: Mám opravdu vynikající tým. Martin Černý, skutečný pan 
scénograf, oceněný i v zahraničí, si dal záležet. Divadelní iluze s polorozpa-
dlou chajdou na břehu je dokonalá, pomyslné jezero je situováno do hle-
diště a diváci to pocítí. Sedli jsme si i lidsky a zase se mi potvrdilo, že čím 
větší člověk, tím větší skromnost. Na hudbu jsem si přizvala dlouholetého 
kamaráda Kamila Holuba. Před lety jsme spolu pracovali v Divadle v Řeznic-
ké na Baladě o smutné kavárně. Mít vedle sebe při práci pravé profesionály 
považuji za opravdové štěstí a věřím, že budeme spolupracovat i nadále.
Paní Stašová, s režisérem Vladimírem Strniskem už pracujete po osmé.
Simona Stašová: Potkali jsme se před čtyřiadvaceti lety, když byl ředitelem 
a režisérem Činoherního klubu. Čtyři roky jsem tam hostovala a pod jeho 
vedením hrála veliké krásné role. Skutečně je to režisér podle mého gusta, 
a proto jsme se už nikdy neopustili. Je to můj dvorní režisér. V posledních 
letech jsem však pracovala především se Zdeňkem Kaločem, který bohužel 
před pár měsíci zemřel, ale zanechal mi na repertoáru Shirley Valentine, Fi-
lumenu Marturano a Poslední ze žhavých milenců, takže je se mnou vlastně 
pořád. Moc na něj myslím.
OSOBY A OBSAZENÍ
Norman Thayer Ladislav Frej/Jan Vlasák
Ethel Thayerová Simona Stašová
Chelsea Marika Procházková
Bill Ray Vasil Fridrich / Jan Teplý Ml.
Charlie Jaromír Nosek / Karel Zima
Billy Ray Jakub Jan Černý / Filip Antonio / Michal Pazderka / Kryš-
tof Zapletal
TVŮRČÍ TÝM
Režie Vladimír Strnisko
Překlad Kateřina Hilská
Hudba Kamil Holub
Scéna Martin Černý
Kostýmy Pavel Morávek
Divadelní představení NA ZLATÉM JEZEŘE uvedeme na Rabštejně 
ve středu 29.05. od 19:00.

Simona Stašová

Na Zlatém jezeře



23

květen 2024

Talkshow na závěr sezony
Jako již tradičně uzavřeme v červnu divadelní Rabštejnskou sezonu klubo-
vým pořadem. Letos se můžete těšit na velmi zajímavé osobnosti: herečka, 
moderátorka a zpěvačka Jana Paulová a herecký partner Pavel Zedníček. 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v květnu
70 let oslaví Milena Pokorná
70 let oslaví Jitka Šabatová
70 let oslaví  Josef Poňuchálek
70 let oslaví Marie Fialová
75 let oslaví Stanislav Filla
75 let oslaví Jana Marková
80 let oslaví Eva Provazníková
85 let oslaví Marie Židová 
85 let oslaví Zdeněk Schejbal
93 let oslaví Jitka Hovorková
95 let oslaví Drahomír Černohous

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Václav Páleník  * 1952
Jaroslav Izák   * 1963
Oldřich Morávek  * 1946
Marie Kuchyňková  * 1936

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diamantové nebo ka-
menné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Městského úřadu vás prosíme, abyste se osobně 
dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požado-
vat v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít uveřejnit infor-
mace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.
Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými dětmi vítání občán-
ků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě 
vašeho zájmu se dostavte na matriku (budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší 
informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336, Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

Vítání občánků
Vítání nových občánků města Kostelec nad Orlicí proběhlo v sobotu 
06.04. V obřadní síni městského úřadu malé občánky, jejich rodiče i dal-
ší hosty přivítala zastupitelka města paní Mgr. Jana Havlová. Slavnostní 
událost zpříjemnily děti z MŠ Mánesova svým vystoupením, ve kterém 
pod vedením Michaely Diblíkové zazpívaly a přednesly pásmo básniček. 
Žačky ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí za klavírního doprovodu paní 
učitelky Táňi Peškové zazpívaly veselou jarní písničku. Přítomné matri-
kářky spolu se zastupitelkou  Mgr. Havlovou a předsedkyní SPOZ paní 
Věrou Fröhdeovou předaly rodičům dárky a květiny. Celou akci ukončilo 
podepisování rodičů do pamětní knihy města a samozřejmě nezbytné 
fotografování jak malých občánků, tak jejich rodičů a prarodičů.
Přivítáni do života byli tito noví občánci:

Na Zlatém jezeře

Sňatek uzavřeli
Zuzana Tomanová a Jiří Vacek

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jubilejní svatby
50 let společného života – zlatá svatba
Anna a Pavel Podhorníkovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Josef Vondráček  * 1936
Hana Tillová  * 1939
Martin Novák  * 1977
Ing. Josef Barvínek  * 1952



24 25

zpravodaj  ORLICE

Rozálie Vilemína Kozlová, Luka Provazník, Jáchym Brandejs, Malvína Novotná, Estel Dudková, Zuzana Nedvídková, Rozálie Lecáková, Václav Mar-
tinec, Barbora Podařilová.

OSOŽÚ, matrika - Bc. Markéta Frimlová, Bc. Ivona Jasníková

Redakce zpravodaje se tímto omlouvá za tiskovou 
chybu v minulé vydání:

Když dozní píseň života a Tvůj hlas se ztratil v dál, 
nám osud smutné vzpomínky na Tebe zanechal.

13. dubna uplynuly dva smutné roky, co nás navždy 
opustila naše drahá a milovaná paní Vlasta Cvejnová. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte se mnou.

S láskou vzpomíná manžel Jiří.

Roky tiše plynou
jak klidné řeky proud,
jen bolest v srdcích trvá
a nedá nevzpomenout.

Dne 4. května uplyne sedmý smutný rok od úmrtí 
pana Stanislava Keprty.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínají
manželka Eva, synové Standa, Milan a ostatní příbuzní.

Byl květen, podvečerní čas,
svíce dohořela, srdce se zastavilo,
utichl hlas. 
Ti, co mě milovali, těm zbyla jen bolest v srdci,
cestička hřbitovem k pomníku, zapálit svíčku,
chvilku postát a na hezké společné chvíle 
jen tiše zavzpomínat.

Dne 8. května uplyne 7 smutných let,
co nás opustil milovaný syn, bratr a strýc Pavel Šindelek.

S bolestí v srdci stále vzpomínají matka a sestra s rodinou.

Bolest nezahojí žádný čas, 
ozve se v srdci znovu a zas.
Ty věčný spánek spíš
a k nám už se nikdy nevrátíš. 

Dne 10. května uplyne již 8 let bolesti a smutku,
co nás navždy opustil náš drahý a milovaný 
manžel, tatínek, děda a praděda pan Ladislav Petrák.

S láskou vzpomínají manželka, dcery a vnoučata s rodinami

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
skromná ve svém životě, 
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 12. května uplyne 14 let, co nás navždy opustila 
Jaroslava Kučerová roz. Hartmanová.

Vzpomínají s láskou děti, vnoučata a pravnoučata.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 24. května uplyne 20 let, kdy nás navždy opustil 
drahý manžel, tatínek a děda pan Jiří Pražák. 

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

„Kdo byl milován, nikdy není zapomenut.“

29. května uplyne devatenáct let, co nás navždy
opustil náš drahý tatínek a dědeček
pan František Koucký z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

Foto: Z. Fabiánek



25

květen 2024

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
03.05., pátek – odpoledne  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

05.05., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

06.05., pondělí – 18:00 JÓGA
jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18.00–19.00). Salonek. 

07.05., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: LATINO 
 FIT a LATINA PRO ŽENY) 
 – UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE 
 V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

15.05., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2024 – IV. KOLO
zápis do Kurzu tanečních mládež Podzim 2024. Taneční mistři jsou z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice (Mgr. Daniel 
Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zápis probíhá 
v Divadelní kavárně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého náměstí 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

19.05., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV 
 Divadelní kavárna.

21.05., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: LATINO 
 FIT a LATINA PRO ŽENY) 
 – UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE 
 V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

24.5., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „MÁJOVÁ“ 
tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte 
si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo a další společen-
ské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 Kč/
pár, sleva studenti 120 Kč/pár

29.05., středa – 19:00 DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát...Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Pro-
cházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan 
Černý/Filip Antonio. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.

30.05., čtvrtek – 16:00 PREZENTACE KROUŽKŮ DDM KAMARÁD
zábavné odpoledne s představením jednotlivých kroužků Domu dětí 
a mládeže Kamarád v Kostelci nad Orlicí. Sál. 

05.06., středa – 13:00 ZÁPIS HIP HOP – TANEČNÍ SKUPINA 
 ET DANCE RABŠTEJN 
nábor pro holky a kluky od 4 do 14 let (3 samostatné věkové kategorie). 
Tančíš rád a chceš do super party? Přijď mezi nás! Zápis probíhá v Divadel-
ní kavárně Rabštejn od 13:00 do 15:00. 

09.06., neděle – 16:00 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO 
 TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2024. Se-
známí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného (i ne-
vhodného) oblečení, a dozví se další důležité informace o průběhu tanečních. 
Vstupné: po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně doprovodu

14.06., pátek – 19:30 TALKSHOW – KŘESLO PRO HOSTA 
 – JANA PAULOVÁ A PAVEL ZEDNÍČEK 
veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnovanému 
známé dvojici herců u příležitosti uzavření divadelní sezóny 2023/2024. 
Vstupné: držitelé Divadelního abonmá sleva 50 % 

Prosinec 2024 Vánoční koncert: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn

Kino SK Rabštejn
02.05., čtvrtek 19:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen 
sen? Kdo jsme a kam směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto 



26 27

zpravodaj  ORLICE

a další otázky se snaží nalézt odpověď celovečerní film Petra Vachlera 
s názvem Tajemství a smysl života. Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora 
Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková, Robert Jašków, Petr Buchta, 
Vladimír Javorský, Valerie Vachlerová. Drama, fantasy ČR 2023

03.05., pátek 19:00 KASKADÉR
18.05., sobota 19:00            
Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný kaskadér nezvládne. David Leitch, 
bývalý kaskadér a současný režisér hitu Bullet Train, natočil akčními kous-
ky nadupanou komedii s Ryanem Goslingem a Emily Blunt. Hrají: Ryan 
Gosling, Emily Blunt, Hannah Waddingham, Aaron Taylor-Johnson, Lee 
Majors. Komedie akční USA 2024

04.05., sobota 19:00 SLADKÝ ŽIVOT
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým 
coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých mile-
nek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Ale nic netrvá věčně… Rosťa 
s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být stej-
ně nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…. Hrají: 
Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečková, Olivie 
Sulženková, Jenovéfa Boková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. Komedie 
ČR 2024

05.05., neděle 17:00 GUMP – JSME DVOJKA – rodinný (pro děti)
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina příbě-
hem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. A zatímco Gumpův první 
příběh byl smutnější, v jeho volném pokračování s názvem Gump – jsme 
dvojka se diváci mohou těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, která si zahraje Gu-
mpovu sestru Kytičku. Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, 
Štěpán Kozub, … Rodinný film ČR 2024

05.05., neděle 19:00 DJANGO
Frontman skupiny Olympic Petr Janda, zpěvák, skladatel a kytarista, jed-
na z největších legend v historii české populární hudby, oslavil v květnu 
2022 osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté výročí kape-
ly Olympic. V rámci dvojitého jubilea vznikl celovečerní dokumentární 
film o mimořádném muzikantovi a otci čtyř dcer. Režisérka Olga Malířo-
vá Špátová vytvořila poutavý příběh o lásce k hudbě, o posedlosti a zá-
palu, o skládání a hraní. Hrají: Petr Janda, Marta Jandová, Milan Broum. 
Dokumentární, hudební ČR 2024

09.05., čtvrtek 10:00 MAMAkino: MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spo-
léhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to 
prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává Annu… 
Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná taky 
o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana Švan-
dová. Komedie ČR 2024

10.05., pátek 19:00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
Někteří lidoopi si Ceasara už vůbec nepamatují, jiní jeho učení pře-
krucují a zneužívají k vlastnímu prospěchu. Když si Proximus Caesar, 
pátrající po posledních zbytcích tajných lidských technologií, zotročí 
několik dalších klanů, vydá se opičák Noa s mladou ženou Mae na cestu 
za svobodou. Království Planeta opic je čtvrtým dílem ságy o událostech 
předcházejících dění klasického sci-fi románu Pierra Boulla. Hrají: Freya 
Allan, Peter Macon, Owen Teague, William H. Macy, Kevin Durand a dal-
ší.. Sci-Fi USA 2024

11.05., sobota 17:00 KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových vrací tam, 
kde to všechno začalo, tedy do legendární hasičské stanice v New Yorku, 
aby zde její členové spojili síly s původními Krotiteli duchů. Ti mezitím vy-

budovali přísně tajnou laboratoř, jejímž účelem je posunout chytání du-
chů na zcela novou úroveň. Hrají: Paul Rudd, Carrie Coon, Finn Wolfhard 
a další.. Komedie USA 2024

11.05., sobota 19:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
19.05., neděle 19:00 
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená foodblogerka Mo-
nika už si plánuje, jak z čerstvých ryb, kalamárů a krevet nakoupených 
na chorvatském trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, zatímco děti zabaví 
animační programy. Jenže sotva vyrazí, přichází jeden karambol za dru-
hým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: Barbora Poláková, Michal 
Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček, 
Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

15.05., středa 19:00 MARIA MONTESSORI
Maria Montessori byla všestranná italská pedagožka, lékařka, filozofka 
a vědkyně. Je známa především svými novými pedagogickými meto-
dami. Montessori metoda je způsob výuky, při kterém je respektována 
zejména osobnost dítěte, a není založena na memorování žáků. Životo-
pisné drama Maria Montessori ukazuje příběh zakladatelky této metody, 
která navzdory všem nesnázím své doby pomáhala právě těm dětem, 
na které společnost zanevřela. Hrají: Jasmine Trinca, Leïla Bekhti, Raffa-
ele Esposito, Rafaëlle Sonneville-Caby, a další.. Životopisný, drama FR/
IT 2023

17.05., pátek 19:00 ZAKÁZANÁ TOUHA
Smí se zralá žena bláznivě zamilovat a vrhnout se do víru vášně? Může 
atraktivní mladý muž hledat něhu a blízkost, která mu tak chyběla, 
u starší partnerky? Olga (Magdalena Boczarska) je o patnáct let starší 
než Max (Simone Susinna). Ona je úspěšná žena s vybudovanou kari-
érou a postavením, matka dospělé dcery. On je pohledný mladý muž, 
který žije naplno a nechce promarnit ani chvíli. Osud je spojil a zapletl 
do vášnivého vztahu provázeného mnoha nástrahami. Hrají: Magdalena 
Boczarska, Simone Susinna, Katarzyna Sawczuk, … Romantické drama 
PL 2023

19.05., neděle 17:00 GARFIELD VE FILMU 
26.05., neděle 17:00 – rodinný (pro děti)
Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, miluje lasagne a nej-
raději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na velké 
dobrodružství! Po nečekaném návratu jeho dlouho pohřešovaného otce 
Vica se Garfield a jeho psí kamarád Odie musí zříci spokojeného života 
v suchu a pomoci Vicovi provést jednu velice riskantní loupež.  Animova-
ný USA/GB 2024

22.05., středa 19:00 ArtKINO: BACK TO BLACK
Dva lidé měli zásadní vliv na život a kariéru Amy Winehouse. Tím prvním 
byla její babička Cynthia, svérázná, oduševnělá a originální žena, která 
jí předala svou živočišnost, lásku k jazzu. Tím druhým člověkem byl její 
přítel Blake. Život s ním připomínal jízdu na hodně zběsilé horské dráze, 
během níž si Amy osvojila pár nepříjemných závislostí. Amy se díky přelo-
mové desce Back to Black stala superhvězdou, dala se znovu dohromady 
s Blakem, ale pozornost celého světa, které se ji dostávalo, neměla tahle 
možná až příliš křehká holka šanci ustát, i když se o to snažila a málem se 
jí to podařilo. Hrají: Marisa Abela, Jack O‘Connell, Lesley Manville, Eddie 
Marsan. Životopisný, hudební USA 2024

23.05., čtvrtek 10:00 Dopolední BIO:  SLADKÝ ŽIVOT
Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým coulem. Žije v luxus-
ním bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek. Ale nic netr-
vá věčně… Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, optimismus 
a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich (Jan 
Cina), který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když 
Rosťu nejdřív upřímně nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. 
Rosťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných smrtelníků může být 
stejně nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…. 
Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečko-



27

květen 2024

vá, Olivie Sulženková, Jenovéfa Boková, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. 
Komedie ČR 2024

25.05., sobota 19:00 FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Svět se rozpadá a mladá Furiosa (Anya Taylor-Joy) je unesena z Green 
Place a končí v rukou velkého motorkářského gangu vedeného Demen-
tem (Chris Hemsworth). Když si prorazí cestu Pustinou, dorazí k Citadele, 
ve které velí Immortan Joe. To způsobí bitvu mezi oběma vůdci a v této 
válečné zóně bude muset Furiosa přežít mnoho zkoušek při hledání cesty 
domů... Hrají: Anya Taylor-Joy, Chris Hemsworth, Tom Burke, Nathan Jo-
nes.  Sci-fi thriller USA 2024

26.05., neděle 19:00 SPOLEČNĚ SAMI
Společně sami je dramatickým filmem rozděleným do tří částí, z nichž ka-
ždý nás uvádí do života různých postav, studentů i dospělých, kde každý 
prochází svým vlastním problémem. První část nás zasvěcuje do života 
Emy, studentky soukromého gymnázia, která se ocitne v kontroverzní si-
tuaci poté, co si hledá přivýdělek ke škole. Druhý díl sleduje tři ambiciózní 
studenty státního gymnázia. Třetí díl nás zavede do rodiny jedenáctileté 
Aničky a její matky, kde Aniččina touha po tom, aby byla jedinou důležitou 
osobou pro její matku, vede k neočekávaným událostem. Hrají: Jindřich 
Žampa, Štěpán Tuček, Ladislav Ondřej, Tomáš Magnusek, Ivan Vyskočil, 
Natálie Grossová… Drama ČR 2024

31.05., pátek 17:00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU 
 – rodinný (pro děti)
Na pohádkovém francouzském zámku probudí princeznu Agnès de Sully 
de Montana Bleue jednoho dne hrozivé burácení davu pod okny. Princez-
na se stává vyhnankyní. Na radu své komorné se vydává do dávno zapo-
menuté rodné země, až do dalekých Čech, kde ji ale nedůvěřivá Hraběnka, 
poté, co se její syn do Agnès zamiluje, podrobí přísné zkoušce, kterou 
všichni tak dobře známe: nechá ji nemilosrdně ustlat na malém zeleném 
hrášku. Uspěje princezna v osvědčeném testu a prokáže svůj vznešený pů-
vod? Anebo po dlouhé vyčerpávající cestě usne hlubokým spánkem? Hra-
jí: Jasmína Houf, Dagmar Havlová, Lucie Vondráčková, Pavel Kříž, a další.. 
Pohádka ČR/CA 2024

02.06., neděle 17:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
 – rodinný (pro děti)
Obyčejná náctiletá holka Bea má jedinečný „dar“ – je schopná vidět ima-
ginární přátele lidí ve svém okolí a povídat si s nimi. „Imaginární přátelé 
nejsou jen roztomilé postavičky stvořené dětskou fantazií. Jsou to časové 
schránky, do kterých jsme si jako malí ukládali naděje, sny a plány. Všichni 
se k nim můžeme vracet, i když si jako dospělí myslíme, že jsou dávno 
ztracené,“ říká režisér John Krasinski. Improvizovaná seznamka pro ima-
ginární přátele se záhy promění v dobrodružnou výpravu do světa napl-
něného bezbřehou fantazií, kde se může stát opravdu cokoliv. Hrají: Ryan 
Reynolds, Steve Carell, John Krasinski, Emily Blunt, Matt Damon. Rodinný, 
fantasy USA 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

02,. 09., 16. a 23.05., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu.  
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce.  
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

02,. 09., 16. a 23.05., čtvrtek 18:00–19:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

02., 09., 16. a 23.05., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Lucie Kovandová. 

02., 09., 16. a 23.05., čtvrtek 16:00–18:00 AGILITY, CVIČENÍ S PEJSKY
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na za-
hradě DDM v Seykorově parku.

01., 04., 08., 18., a 25.05.,sobota ZÁVODY 
 V ORIENTAČNÍM BĚHU
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

07.05., úterý 10:00–11:00         JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE 
Pro děti od 1 do 2 let. Závody na čas v jízdě na odrážedle  mezi překážkami 
v tělocvičně  Havlíčkova. MUDr. Klára Vitko Mertlíková

07.05., úterý 16:00–17:00         JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE 
Pro děti od 3 do 4 let. Závody na čas v jízdě na odrážedle  mezi překážkami 
na hřišti Obchodní akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Mgr. Petra Hladká

08.05., středa 16:00–17:00         JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE 
Pro děti od 5 do 6 let. Závody na čas v jízdě na kole u tělocvičny Hala 
Havlíčkova. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Zuzana Fialová

27.05., pondělí 15:45–16:45 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ 
 STĚNĚ (ŽÁCI 1.–3. TŘÍDY ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora.

27.05., pondělí 17:00–18:00 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ 
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ
 STĚNĚ (ŽÁCI 4.–6. TŘÍDY ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora.

21.05., úterý 16:00–18:00 ZÁVODY V GYMNASTICE
Závody v gymnastice. Vedoucí: Adéla Mrázová, Lucie Šrámová

23.05., čtvrtek 15:45–16:45  ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ 
 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ
 STĚNĚ (ŽÁCI 7. – 9. TŘÍDY ZŠ)
Lezení na horolezecké stěně na obtížnost a na rychlost v tělocvičně Ob-
chodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora.

23.05., čtvrtek 15:30–17:00  ZÁVODY V AGILITY
Závody pejsků při překonávání překážkové dráhy na zahradě DDM v Sey-
korově parku. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Lucie Bočková.

02.05., čtvrtek 08:00–16:00  2. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – MLADŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Jaroměř. 
Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek



28 29

zpravodaj  ORLICE

Táborové léto 2024
ATLETICKÝ CAMP 2024 – přijímáme již pouze náhradníky
01.07.–05.07. (5 dní) ATLETICKÝ CAMP 2024 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

08.07.  – 12.07.  (5 dní)  TÁBOR HURÁ DO BRADAVIC 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN
 
08.07.–12.07. (5 dní)  ZUMBA NA CESTÁCH 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  
 
14.07.–27.07. (13 dní)  JUMANJI – POBYTOVÝ TÁBOR 
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

14.07.–20.07.  SLOVENSKO TATRY 2024 – POBYTOVÝ 
TÁBOR
 
15.–19.07. (5 dní)    KRÁLIČÍ HOP (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
15.07.–19.07.   (5 dní)    TÁBOR PEVNOST BOYARD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
22.07.–26.07. (5 dní)   TANEČNĚ GYMNASTICKÝ TÁBOR 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
22. – 26.07. (5 dní)    PIRÁTI Z KARIBIKU 
 (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 

08.05., sobota 08:00–16:00  2. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – STARŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Hradec 
Králové. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

10.05., pátek 14:30–18:30  SOUSTŘEDĚNÍ ZÁVODNÍHO 
 TÝMU PŘÍPRAVKY
Atletické soustředění pro členy atletického oddílu. Místo konání stadion 
Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

16.05., čtvrtek 13:30–19:00  1. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – PŘÍPRAVKA
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Týniště 
nad Orlicí. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

18.05., sobota 14:00–20:00  3. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – STARŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Dobruš-
ka. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

18.05., sobota 08:00–15:00  KRAJSKÝ TURNAJ 
 V BADMINTONU
Závěrečný turnaj v badmintonu v letošním školním roce v Jaroměři. Pou-
ze pro členy badmintonového oddílu DDM. Přihlášení na turnaj zajišťuje 
vedoucí Jan Alexandr Dostálek. Na turnaj však jedou děti se svými rodiči 
z důvodu časové kolize vedoucího s jinou akcí.

27.05., pondělí 15:30–19:00  ZÁVĚREČNÝ 
 BADMINTONOVÝ 
 TURNAJ DDM
Turnaj určený pro členy badmintonového kroužku DDM. Místo konání tě-
locvična Havlíčkova. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

28.05., úterý 16:00–18:00  ZÁVĚREČNÉ PLAVECKÉ 
 ZÁVODY S DDM RK
Závody jsou určené pro členy plaveckého kroužku a budou pořádá-
ny ve spolupráci s DDM Rychnov. Místo konání bazén RK. Vedoucí: Jan 
Alexandr Dostálek

29.05., středa 16:30–19:00  ZÁVĚREČNÝ TURNAJ NERF
Poslední turnaj školního roku je určený pro členy kroužku nerf.  Místo ko-
nání je Seykorův park.
Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

24.05. , pátek 15:00–16:00   ZÁVODY V PARKOURU 
 PRO KLUKY II. st. ZŠ
Ve čtvrtek vytvoříme pro účastníky našeho parkourového kroužku zajíma-
vou trasu, kde si
budou moct poměřit svoji rychlost a obratnost. Vedoucí: Jan Stolín, To-
máš Hloušek

25.– 26.05. VÍKEND S KRÁLIČÍM HOPEM
Máte svého králíka a chtěli byste s ním skákat přes překážky? Můžete 
se zúčastnit víkendového hopkání, kde si užijeme i jiné zábavné aktivity 
s králíčky včetně společného přespání. Cena 500 Kč. Vedoucí: Helena Zi-
gová. Přihlášky na www.ddmkostelec.cz.

30.05., čtvrtek od 16:00  VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH
  ÚTVARŮ DDM
Závěrečné vystoupení kroužků DDM ve Sdruženém klubu Rabštejn. Podě-
kování vedoucím kroužků za jejich celoroční práci s dětmi, mládeží a do-
spělými.

29.05., středa 16:00–17:00 TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Turnaj ve stolním tenisu v Sokolovně.  Vedoucí: Josef Čermák.

01.06., sobota – 15:00 DEN DĚTÍ 
 – POHÁDKOVÁ STEZKA
Zveme děti a rodiče na pohádkovou stezku zámeckým parkem. Na pro-
cházce se setkáte s pohádkovými postavami z filmů i pohádek, kterým 
děti pomohou vyřešit pohádkový úkol. Začátek stezky je u hlavní brá-
ny zámeckého parku od hlavní silnice, kde obdržíte startovní kartičku 
s mapkou. Přihlašujte se napsáním emailu na jan.dostalek@ddmkostelec.
cz (v přihlášce uveďte jména všech účastníků  a u dětí věk). Vstup bude 
umožněn pouze předem přihlášeným účastníkům (skupina účastníků, ro-
dina), kterým na email zašleme startovní čas. Vstupné dobrovolné. Těšíme 
se na Vás! 

06.06., čtvrtek 17:00–19:00 TRAMPSKÉ PÍSNIČKY 
 S KYTAROU
Hraní na kytaru a zpívání u ohýnku v Autokempu Orlice. Vedoucí: Ivana 
Minaříková, Mgr. Lucie Kovandová

06.06., čtvrtek 17:00–19:00            SPRTAN KIDS
Opékání buřtu v Autokempu Orlice. Vedoucí: Libor Minařík

09.06., neděle 08:15–15:00       ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ 
 TURNAJ O POHÁR MĚSTA  
 KOSTELCE NAD ORLICÍ                     
Zveme Vás na 26. ročník turnaje pro děti ZŠ. Prezentace 08:15–08:45, za-
hájení 09:15, závěr 14:00–15:00. Startovné: 50 Kč/žák. Přihlášky do 31.05. 
on-line na www.ddmkostelec.cz. Dotazy rád zodpoví Ing. Tomáš Blažek 
na telefonním čísle 732 101 786, blazek.t@seznam.cz.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz



29

květen 2024

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY 
KOSTELEC NAD ORLICÍ KVĚTEN 2024

06.05., pondělí – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Koncertní sál ZUŠ

14.05., úterý – 17:00               KONCERT KE DNI MATEK
Kostelík J. A. Komenského 

15.05.–13.06.                      OBOROVÁ VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VO
Vestibul MěÚ Kostelec nad Orlicí

15. 05., středa  16:30–18:00       DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZUŠ
s možností nahlédnout do výuky

15.05., středa a 16.05.,  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO MŠ
čtvrtek  dopoledne   

22.05., středa – 18:00 ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí

24.05., pátek –17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

04.05. , sobota  ŘÍČKY V ORLICKÝCH HORÁCH 
 – ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH
Sraz na  zastávce vlakové Kostelec nad Orlicí v 07:35,  odjezd vlaku v 07:45 
do Rokytnice, dále autobusem do Říček v Orlických horách. Na místě bu-
deme v 09:11. Trasa vede Julinčiným údolím a je  dlouhá 10–12 km, vede 
Jitka Kružíková.

15.05., středa JAROMĚŘ – PTAČÍ LOUKY
Sraz na vlakové zastávce v 08:05,  odjezd vlaku v 08:15. Trasa po zelené 
do Ptačího parku – louky. Délka trasy 10 km, vede Zdeněk Provazník.

29.07.–02.08.(5 dní)    INDIÁNSKÉ LÉTO 2 
 – ZTRACENÝ POKLAD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
05.08.–09.08. (5 dní)    SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR 
 OD 5. DO 9. TŘÍDY
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 05.08.–09.08. (5 dní)  CESTA KOLEM SVĚTA 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
12.08.–16.08. (5 dní)    NERF CAMP 7.0 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

12.08.–16.08.(5 dní)    SUMMER DANCE 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

19.08.–23.08. (5 dní)  ADVENTURE TÁBOR 
 PRO 3. – 5. TŘÍDU – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
TÁBOR PLNĚ OBSAZEN

19.08.–23.08. (5 dní)    PO STOPÁCH TAJEMNÉHO ZLOČINU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
 
26.08.–30.08. (5 dní)  TÁBOR NA HORÁCH 
 – příměstský/putovní tábor
 
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

Novinky z Komunitního centra 
Na konci května dne 31.05. v čase od 10:00–18:00 se bude v Komunitním 
centru a přilehlých prostorách konat Den pro rodinu 2024. Součástí bude 
výstava starých fotografií Kostelce, Setkání u kávy – besedy na rozličná 
témata, celodenní program od skupiny SHŠ Foltest – šermíři ze Solnice, 
vystoupení dětí z MŠ Mánesova, celodenní dílny pro děti i dospělé, před-
stavení sociálních služeb a mnoho dalšího.

Od dubna naleznete v blízkosti recepce Semínkovnu. Je to místo, kde mů-
žete zanechat semínka pro jiné, ideálně ze své produkce, ale i sazenice 
a rostlinky. Zároveň si můžete také odnést, co Vás zaujme. Je to takové 
„swapovací“ místo rostlinek, semínek. Pozor, prostor je omezen.

Rozjíždíme SWAP – nenakupuj, vyměňuj. Můžete přinést oblečení, knihy, 
hračky, věci do domácnosti, dekorace. Vše by mělo být v dobrém stavu, 
jako kdybyste to darovali kamarádovi. Swap se bude konat v pravidel-
ných časech v  1. patře KC ve dnech 16.05.–17.05. od 09:00–15:00; 31.05. 
od 10:00–18:00; 20.06.–21.06. od 09:00–15:00. Není nutné něco nosit, 
můžete si přijít pouze vybrat. 

KOMUNITNÍ CENTRUM
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 
KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail kc@kostelecno.cz. 
Cena za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80Kč/hod, jednací 
místnost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00  
Čtvrtek  08:30–12:00    12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00



30 31

zpravodaj  ORLICE

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA, Z.S.
PŘÍKOPY 530, BUDOVA KOMUNITNÍHO CENTRA, 
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Web:  www.rcerbenka.cz

Rozvrh aktivit Rodinného centra Erbenka
Únor–červen 2024

PONDĚLÍ
09:00–12:00 VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová

15:30–16:30 GOKIDS ENGLISH
Kurz angličtiny pro děti 4–6let. Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI 
4–8 let. Markéta Matějková (1 x za 14 dní), KAPACITA NAPLNĚNA

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz, www.facebook.com/novyzamekkostelecno,
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz

Sezona v zámku již začala. A na co se můžete v letošní již rozběhlé sezoně 
těšit? 
Pokud jste ještě nenavštívili, tak doporučujeme využít stálou expozici „život 
v biedermeieru“, ale také prodlouženou výstavu fotografických obrazů Jadra-
na Šetlíka. 
04.05. se budou konat speciální komentované prohlídky věnované architek-
tuře. Večer od 20:00 v Zrcadlovém sále  nás čeká koncert Robert Balzar Trio. 
10.05. od 19:00 vás srdečně zveme na besedu Modrá krev na křižovatkách  
20. století s Františkem Kinským a historiky Mgr. Zdeňkem Hazdrou, 
Ph.D. a prof. PhDr. Janem Županičem, Ph.D.
07.06.  od 19:00 náš zámek navštíví jedinečný klavírista Tomáš Kačo, nenech-
te si  tedy ujít jeho klavírní recitál v zrcadlovém sále.

Vstupenky na akce zakoupíte v síti ticketportal. 
Ostatní informace najdete na  
„http://www.zamekkostelecno.cz/“ www.zamekkostelecno.cz

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30 PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Vhodné pro každého, individuální přístup

Přesný rozpis aktivit v Komunitním centru naleznete na stránkách  
https://kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v záložce Obsazenost míst-
ností. Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
Každé úterý 16:00–18:00             KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Pondělí 18:00–19:00                        JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 18:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podlož-
ce? Přijď si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní 
a nudit se rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí 
mobilitě a síle. Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb 
neubližoval, ale naopak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat 
a zklidnit roztěkanou mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začá-
tečníků.

čtvrtek 18:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

15:45–17:00  MINI LABORKY
4–6 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

STŘEDA
09:00–10:00  MASÁŽE A CVIČENÍ MIMINEK
Martina Čechová – nutné přihlášení
10:00–12:00  SETKÁVÁNÍ DOMŠKOLÁKŮ
Andrea Svatošová (1 x 14 dní, v sudý týden)
15:45–17:00  MINI LABORKY
6–8 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA
18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

ČTVRTEK 
09:00–12:00    VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková
17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci),

PÁTEK
09:00–11:00  Mateřský klub
Lucie Sychrová –  nepravidelně, nutné objednání
16:00–19:00  WARHAMMER KLUB KNO
Erik Halada

Aktivit jsou podpořeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.
com/RCErbenka



31

květen 2024

RŮZNÉ
27.07.– 02.08.  TRADIČNÍ SPORTOVNÍ PRÁZDNINOVÝ
  TÝDEN MAPETO PRO DĚTI
Sportovní akademie Mapeto je určena sportuchtivým chlapcům a dívkám 
ve věku 8–15 let (CLASSIC) a 15–18 let (SPECIÁL), kteří si rádi hrají, chtějí 
vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) sportovní disciplíny, prověřit svůj um  
a odvahu a porovnat individuální i týmovou výkonnost s ostatními „Ma-
pěťáky“ v tradičních i méně tradičních sportech. Vše v krásném prostředí 
výcvikového a sportovního střediska UP Olomouc na Pastvinské přehra-
dě. Přihlašování od 15.02. Další info a přihlášky na: www.mapeto.eu, nebo 
Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@seznam.cz, tel. 605 160 928.

25.05., sobota – 16:00  BĚH NA VRBICKOU ROZHLEDNU
9. ročník Běhu na Vrbickou rozhlednu. Centrum závodu je jako vždy v Základní 
škole v Doudlebách nad Orlicí. Centrum závodu bude pro účastníky otevřeno 
od 16 hodin kdy se budou moci přihlásit k závodu. Závodníci zde budou mít 
k dispozici šatny a toalety. Start závodu všech věkových kategorií proběhne 
v 17:15 a na závodníky bude čekat trasa dlouhá 3,4 km s převýšením 150 m a cí-
lem přímo pod Vrbickou rozhlednou. Zde bude pro všechny účastníky připra-
veno občerstvení a každý běžec bude mít na své startovní číslo vstup zdarma 
na Vrbickou rozhlednu. Po doběhu posledního závodníka proběhne vyhlášení 
nejlepších 3 v každé kategorii přímo pod rozhlednou a budou oceněni tradič-
ními cenami od Pivovaru Clock Potštejn. Závod je součástí běžeckého seriálu 
Clock Cup 2024, který se skládá ze 3 závodů. Každý účastník jednotlivých zá-
vodů získává body za umístění a účast, které se sčítají. Po závěrečném závodu 
v Potštejně si prvních 6 běžců v celkovém hodnocení rozdělí finanční prémii 
10 000 Kč. Podrobné informace a online přihlášky jsou k dispozici na www.
bezciorlice.cz Srdečně zveme všechny běžce do Doudleb a těšíme se, že se 
sejdeme na startu. Pořadatelé z BK Doudleby. www.bezciorlice.cz

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

Přijmeme servírku/číšníka

Náborový příspěvek 10000 Kč

Servírka nebo číšník pro nás není jen o tom běhat
po place – můžeš s námi jezdit na zajímavé akce

a dostat se na zajímavá místa nejen v ČR – festivaly,
cateringy, výběry vín v Rakousku aj.

Děláme tak trochu jinou gastronomii – moderní pojetí
naší kuchyně s respektem, degustace, svatby,

snoubení jídla a vína, zabijačku, masopust, plesy
a různé párty

Budeš pracovat s rodinou, pro kterou je gastronomie
vším, a věnuje se ji již po mnoho generací

Máme pro tebe možnost ubytování mezi směnami
případně i dlouhodobé trvalé ubytování

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Zápis v duchu olympijských her
V letošním školním roce žije naše škola celoročním projektem Olympijský 
rok. Toto téma se promítlo i do zápisu do 1. třídy. Předškoláci plnili úkoly, 
ve kterých ukázali, co se spolu s rodiči a svými učitelkami v mateřských 
školách naučili.  Poznávali barvy na olympijských kruzích u Eiffelovy věže, 
přiřazovali stíny sportovcům nebo lovili sportovní potřeby. Pochlubili se 
i fyzickou zdatností a obratností při chůzi po laně a skákání po jedné noze. 
Od září se budeme těšit nejen na jejich další výkony, ale i na radost, kterou 
jim cesta za poznáním ve školních lavicích přinese.

Za vyučující 1. stupně zapsala Šárka Špačková

Jak slavíme Velikonoce 
– propojení slovanských kultur
Dne 27.03. se 20 dětí z 9. ročníku Základní školy Gutha – Jarkovského 
z Kostelce nad Orlicí zúčastnilo Velikonočního mezinárodního worksho-
pu „Jak slavíme Velikonoce – propojení slovanských kultur“, který se konal 
v Galerii Artyčok v Hradci Králové.  Na tomto vzdělávacím setkání se žáci 



32 33

zpravodaj  ORLICE

měli možnost dozvědět o  velikonočních obyčejích na Ukrajině. Žáci se 
nejprve formou zážitkových aktivit a soutěže seznámili s velikonočními 
tradicemi Zakarpatské oblasti. V dopolední i odpolední části si vyzkoušeli 
ruční výrobu ukrajinských „pysanek“, které jsou obdobou českých veliko-
nočních kraslic. Součástí workshopu byl i několikachodový oběd z typic-
kých velikonočních ukrajinských pokrmů. 
Děkujeme organizátorům akce za milé přijetí, poutavý program doplněný 
širokou ochutnávkou pro nás netradičních pokrmů a těšíme se na další 
společné projekty.

Mgr. Iva Krsková

Jarní jarmark
Přišlo jaro do vsi,
kde jsi zimo, kde jsi?
Zima byla mezi námi
a teď už je za horami.
Hú, hú, hú, Jaro už je tu!

Vítání jara bylo v dřívější 
době jedním z nejposvátněj-
ších aktů. Končí vláda zimy, 
nastává jarní rovnodennost 
a slunce probouzí poslední 
spáče do nového období. I le-
tos jsme příchod jara oslavili 
krásnou akcí:,, Jaro v Kostelci“. Jedná se velikonoční jarmark tvořený ná-
paditými, originálními jarními výrobky, které vytvořily šikovné ruce dětí, 
učitelů z I. a II. stupně ZŠ a z dílny školní družiny při ZŠ. Chtěla bych moc 
poděkovat všem, kteří se na společné akci podíleli a zvláštní dík patří paní 
Šárce Slezákové, která měla skvělý nápad propojit nádherně vyzdobenou 
Sokolovnu s jarním jarmarkem. 
Přeji nám všem prosluněné, voňavé jaro a těším se na další společné akce.

Jana Havlová

Okresní postupová přehlídka 
dětských recitátorů 
Žákyně 3. ročníku naší školy Vendula Jansová se hned po vítězství ve škol-
ním kole recitační soutěže zúčastnila dvou dalších významných soutěží. 
Prvním úspěchem bylo vítězné umístění na Rychnovském zvonečku, který 
pořádal DDM. Cenným úspěchem je postup do krajského kola dětských 
recitátorů, který vybojovala v okresním kole konaném v ZUŠ Klubem Přá-
tel Divadla Jesličky Josefa Tejkla Hradec Králové. Vendulka porotce zaujala 
svým bezprostředním vyprávěním Ezopovy bajky „Cvrček a mravenec“. 
Gratulujeme k vynikajícím výkonům a držíme palce i v krajské postupové 
soutěži v Hradci Králové, která se uskuteční 24.04. 

 Mgr. Božena Kuncová

Finále recitační soutěže 
v anglickém a německém jazyce
Dne 03.04. se konalo finále regionální soutěže „EDGAR ALLAN POE´S 
RAVEN“ a „Rabe Ralph von Christian Morgenstern“ v Hudebním sále par-
dubické radnice. Postoupili do něj a školu vzorně reprezentovali 2 žáci 
Základní školy Gutha – Jarkovského v Kostelci nad Orlicí.
Marek Cetel z 8. B vybojoval 1. místo za báseň v anglickém jazyce. 
Volodymyr Pustovit z 8. C získal zvláštní cenu poroty za originální inter-
pretaci básně v německém jazyce.
Blahopřejeme oceněným žákům.

 Mgr. Iva Krsková



33

květen 2024

Letem světem
„Letem světem aneb napříč podnebnými pásy“ byl název výstavy, kterou 
pro své mladší kamarády připravily děti z 5. B.  Všichni školáci se tak mohli 
najednou ocitnout v tropickém deštném lese, na poušti nebo se naopak 
zchladit na severním či jižním pólu. Dioramata vytvořená šikovnýma ruka-
ma páťáků ukázala zvídavým očím cizí kraje a poskytla spoustu informací 
o zvířatech a rostlinách jednotlivých podnebných pásů. 

Šárka Špačková a páťáci

Noc s Andersenem 2024
„Letošní noc s Andersenem jsme tématicky propojili s projektem Olympij-
ský rok, který je na naší škole v plném proudu.
Děti nejprve zhlédly skvěle připravený program v Městské knihovně, 
za což bychom rádi poděkovali vedení knihovny, paní Simoně Kňourkové 
a slečně Slezákové a zejména panu Židovi, který dětem výborně přiblížil 
postavu Jiřího Stanislava Gutha- Jarkovského. Ve třídách se pak mnoho 
aktivit točilo kolem etikety, jež je dalším důležitým Jarkovského odkazem. 
Samozřejmě nejlákavější byl večerní program, protože je sice fajn dozví-
dat se hravou formou nové věci, ale prožít čas ve škole v noci je něco víc…
Třídami se nesl veselý smích, hudba, hrály se hry, zpívalo se, četlo, tvořilo 
a ještě dlouho po zhasnutí bylo slyšet radostné štěbetání.
Ráno jsme společně posnídali buchty, které napekly paní učitelky, mamin-
ky i babičky, a pokračovalo se v programu. Někteří vyrazili stezkou J. S. 
G.– Jarkovského, jiní ve třídách prostřednictvím dramatizace rozehrávali 
společenské situace v součinnosti s pravidly etikety, některé třídy se vy-
daly za zvířátky, a protože začalo jaro, prvňáci se vypravili k řece, aby do ní 
vhodili vlastnoručně vyrobenou Morenu.
Na všechny pak dolehla poctivá únava, takže víkend přišel docela vhod.
Věříme, že na letošní Noc s Andersenem budou mít děti hezké vzpomínky.

Vyučující na 1. st.

ŠD ERBENOVA
Velikonoční jarmark
V neděli 24.03. se konal velikonoční jarmark v místní sokolovně. I děti ze 
školní družiny nadšeně vyráběly různé výrobky – kytičky, jarní věnečky, 
různé velikonoční obrázky, zápichy, nechyběli zajíčci, ale třeba i záložky 
do knížky. Dětem se díla povedla a už se těší na další akci, která nás čeká 
v úterý podvečer v naší družině. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

Velikonoční stezka
Na žlutý úterní 
podvečer jsme si 
pro děti připravili 
velikonoční stez-
ku.
S dětmi jsme nej-
prve vyráběli veli-
konoční přáníčka, 
kytičky nebo jarní 
věnečky.
A jelikož je bře-
zen také měsícem 
knihy, byla pro 
děti nachystaná 
stezka, kdy měly za úkol podle čteného textu vybarvit velikonoční obrá-
zek. Sem tam se ve vybarvování chybička objevila, ale bylo vidět, že děti 
čtenému textu rozumí.
A jelikož čas neúprosně běžel, přesunuli jsme se společně na zahradu, 
kde děti hledaly schovaný velikonoční poklad.
Na závěr si všechny děti zazpívaly za doprovodu kytar a s příslibem další 
společné akce se rozešly do svých postýlek.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



34 35

zpravodaj  ORLICE

ZÁKLADNÍ A PRAKTICKÁ 
ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ

Pomáháme přírodě
Žáci ZŠ a PrŠ z Kostelce nad Orlicí se v pátek 05.04. připojili v rámci pre-
ventivního programu Recyklohraní k celostátní akci „Ukliďme Česko“. 
Ve snaze pomoci přírodě bylo našim cílem vyčistit kostelecký park od od-
padků. Vzhledem k rychlému nástupu jara byl veškerý odpad uklizen, a tak 
jsme se se správou zámku domluvili na čištění remízků a odklizení větví. 
Děti se s nadšením pustily do práce. Sbíraly větve a snažily se co nejvíce 
vyčistit park od nepořádku. Během této dobrovolnické aktivity si užíva-
ly čerstvého vzduchu a pohybu venku, což pro ně bylo vítanou změnou 
od běžného školního dne. Po několika hodinách intenzivní práce bylo do-
saženo očekávaného výsledku. Park byl zbaven popadaných větví a skry-
tých odpadků. 
Akce „Ukliďme Česko“ je skvělou příležitostí pro lidi všech věkových kate-
gorií přispět k ochraně životního prostředí. Účastí přispíváme udržet naši 
planetu čistou a krásnou pro budoucí generace.

ZUŠ F. I. TŮMY
Výtvarný obor ZUŠ Kostelec slavil 
úspěch v krajském kole a bude své 
práce vystavovat v celostátním kole 
soutěžní přehlídky 
Ve dnech 19.–20.03. se v Polici nad Metují konalo krajské kolo soutěžní 
přehlídky výtvarného oboru základních uměleckých škol. Učitelé celého 
Královéhradeckého kraje zde prezentovali před porotou výsledky své pe-

dagogické práce. Pan uči-
tel Tomáš Martinec získal 
za oba zde prezentované 
výtvarné projekty ocenění.  
V kategorii výtvarné řady 
ocenění BRONZOVÉ pás-
mo za tematickou výtvar-
nou řadu „Hrobka faraona“ 
a skvělé ZLATÉ pásmo s po-
stupem do ústředního kola 
za cyklus jednotlivých prací 
spojených jedním tématem 
„Krajina Orlických hor a Po-
dorlicka, inspirace českými 
malíři“. Na něm pod vede-
ním pana učitele pracovali: 
Eliška Batulková, Marianna 
Ehlová, Diana Čejková, To-
biáš Hájek, Nela Ontlová, 
Martina Jusková, Nela Mitanová, Michaela Klátilová, Anna a Jana Dimme-
rovy, Kateřina Fišerová, Karina Abuzarová, Šimon Frejvald, Tereza Kubíko-
vá, Martina Tillová, Markéta Šabatová, Adéla Guňková, Amálie Plevová, 
Michaela Sejdlová.
Gratulujeme za skvělé výsledky nejen panu učiteli, ale především našim 
bezvadným žákům!

ZUŠ Kostelec

Velký úspěch našich houslistek
v okresním kole
Dne 19.03.  ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí pořádala okresní kolo sou-
těže žáků ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje. Naši školu v tomto kole 
reprezentovalo osm houslistek. V soutěžním klání si vedly velice dobře. 
Krásná 1. místa s postupem do kola krajského vybojovaly Zdrálková Lenka, 
Benešová Kristýna, Čechová Magdalena  (žákyně p. uč. I. Kožúškové) a Sa-
jdlová Zuzana (žákyně p. uč. S. Kopecké). Druhá místa pak získaly Bechná 
Daniela,  Stojanová Veronika (žákyně p. uč. I. Kožúškové), Šklíbová Vivien 
a Chmelařová Nela (žákyně p. uč. S. Kopecké). Moc blahopřejeme a dě-
kujeme nejenom žákům, ale i jejich učitelům a korepetitorům za vzornou 
přípravu. Našim postupujícím přejeme hodně štěstí v kole krajském, které 
se bude konat v dubnu v ZUŠ Střezina v Hradci Králové. Děkujeme firmě 
Schnöbach za sponzorství.
Justýna Zemanová se zúčastnila dne 13.03.  okresní přehlídky violonce-
ll v ZUŠ RK.  Justýna Zemanová nás bude reprezentovat v krajském kola 
ve hře na violoncello. Děkujeme paní učitelce H. Sedlákové za přípravu. 
Kristýna Jaklová nás reprezentovala v soutěži žáků ZUŠ ČR ve hře na ky-
taru, která se konala dne 27.03. v ZUŠ Dobruška. Získala krásnou 1. cenu. 
Moc blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci naší školy a rovněž velký 
dík patří i panu učiteli Milanu Duspivovi za přípravu své žákyně.



35

květen 2024

Naši klavíristé slaví obrovský úspěch 
v krajském kole soutěže žáků ZUŠ ČR
Ve dnech 25. a 26.04. se v ZUŠ Habrmanova v Hradci Králové konalo kraj-
ské kolo ve hře na klavír – sólo, klavírní dua. Našim klavíristkám se vedlo 
výborně a všechny podaly nádherné výkony, za které byly náležitě oce-
něny. 
Doan Phuong Ngoc Ha – 1. místo a postup do ústředního kola, ped. ve-
dení J. Polnická
Teraza Zilvarová – 1. místo, ped. vedení J. Polnická
Anežka Špačková – 1. místo, ped. vedení J. Polnická
Klavírní duo Dvořáková, Hanyková – 1. místo, ped. vedení I. Havlínová
Klavírní duo Duchoňová, Ontlová – 2. místo, ped. vedení I. Havlínová 
Klavírní duo Havlínová, Sajdlová – 3. místo, ped. vedení J. Polnická
Moc děkujeme za vynikající přípravu našim soutěžícím, jejich učitelům 
i za velkou podporu jejich rodičů. Velký dík za výtečnou reprezentaci naší 
školy i města. 
Doan Phuong přejeme hodně štěstí v ústředním kole.



36 37

zpravodaj  ORLICE

SZEŠ A SOU CHKT
KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Stříbro na historicky nejlepším flor-
bale v okresním kole
Okresní kolo ve florbale chlapců 
2024

Dne 18.03. pořádala SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí okresní kolo 
ve florbale chlapců. Hrálo se ve dvou skupinách po 3 na 20 minut.
Úroveň turnaje je každým rokem lepší, souvisí to s větším počtem florba-
listů, kteří hrají soutěže, bylo to znát na sehranosti a technické vyspělosti 
hráčů. 
Výsledky zápasů v základních skupinách: 
A1 x A3  SPŠ el. a it. Dobruška x GY Rychnov  6 : 0
B1 x B3  Zem. Kostelec x OA Kostelec  2 : 2
A1 x A2  SPŠ el. a it. Dobruška x GY Dobruška  7 : 0
B1 x B2  Zem. Kostelec x SPŠ Rychnov  8 : 1
A2 x A3  GY Dobruška x GY Rychnov  9 : 1
B2 x B3  SPŠ Rychnov x OA Kostelec  2 : 5 

Skupina A: ve skupině byl jasným favoritem tým SPŠ Dobruška s celou řadou 
extraligových hráčů, v prvním zápase rozdrtili chlapci tým GY Rychnov 6 : 0. 
Ve druhém zápase tým SPŠ Dobruška jasně přehrál druhý tým GY Dobrušky 
7 : 0. O druhém postupovém místě se tak rozhodovalo mezi GY Dobruška 
a GY Rychnov. Dobruška nedala Rychnovu šanci a jasně zvítězila 9 : 1.
Skupina B: druhá skupina byla mnohem vyrovnanější, na začátek došlo 
hned na domácí derby, které je vždy vypjaté. Skončilo nerozhodně 2 : 2. Pak 
ale domácí pořádající škola jasně dala najevo, že chce hodně vysoko, a pře-
hrála tým SPŠ Rychnov 8 : 1. O druhém postupovém místě tak rozhodoval 
poslední zápas ve skupině B mezi OA Kostelec a SPŠ Rychnovem. Obchodka 
zaslouženě vyhrála 5 : 2.
Nadstavba:
A/ V1:  SPŠ Dobruška x P2 OA Kostelec  4 : 0
Dobruška potvrdila roli favorita a přesvědčivě vyhrála. I když první poločas 
skončil jen 1 : 0.
B/ V2:  Zem. Kostelec x P1 - GY Dobruška  4 : 1
Zpočátku to vypadalo na velmi vyrovnaný zápas. Pak se domácí škola ro-
zehrála a zápas i díky několika vynikajícím zákrokům brankáře vyhrála 4 : 1.
O 5.–6. místo: poslední ze skupin
SPŠ Rychnov x GY Rychnov 1 : 2 (v prodloužení na nájezdy)
V zápase vedlo družstvo SPŠ Rychnov dlouho 1 : 0 , ale GY Rychnov se poda-
řilo vyrovnat a došlo na nájezdy. V nich byla úspěšnější škola SPŠ Rychnov.
O 3.-4. místo:
C/ GY  Dobruška x OA Kostelec  3 : 0
Zápas byl dlouho vyrovnaný, ale nakonec GY Dobrušky využilo svojí herní 
převahu a soupeře přehrálo 3 : 0. 
Finále:
SPŠ el.it.Dobruška x SZeŠ Kostelec
Zápas byl velmi vyrovnaný, zpočátku se hrálo trošku opatrně z obou stran. 
Domácí škola pak dala gól a zápas nabral na obrátkách a dramatičnosti. 
Ve druhém poločase měla Dobruška trošku navrch a zaslouženě vyrovnala. 
Za stavu 1 : 1 došlo na nájezdy. Kostelec dal hned první nájezd a vedl. Po dru-
hých nájezdech byl stav 1 : 1, ve třetím nikdo neproměnil. Poté následovala 
„rychlá smrt“, tj. kdo dá, vyhraje, celkem se jelo asi ještě 5 nájezdů, domácí 
škola byla vždy o krůček napřed. Ale bohužel nakonec vyhrála Dobruška. 
Trenéři obou týmů se shodli na tom, že to bylo nejkrásnější a nejdramatič-
tější finále za posledních pár let.
Celkové pořadí chlapci:

1. SPŠ el. a it. Dobruška 
2. SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí 
3. Gymnázium Dobruška 
4. Obchodní akademie T.G.M. Kostelec nad Orlicí¨
5. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou 
6. Gymnázium Rychnov nad Kněžnou
Do krajského kola tedy postupuje SPŠ el.it. Dobruška. 

Naši školu reprezentovali:
Brankáři – Ondřej Tačík, Tomáš Štepka, Jaroslav Duchoň
Útok: 1 – Ondřej Havelka, Jakub Mazák, Matěj Rous
 2 – Vojta Kovaříček, Josef Zamastil, Denis Havlíček
Obrana: 1 – Josef Cach, Pham Vu Viet Hung - Tony
 2 – Vojta Nepovím, Jakub Langr
 3 - Viktor Koudelka, Marek Nechuta
Hrající náhradníci – Štěpán Milich, Vít Macák

Všichni kluci podali výkon na hranici možností. Hráli jsme nátlakovou hru 
s osobní obranou, hoši měli výbornou fyzickou kondici. Vyplatilo se opět 
trénovat dvakrát v týdnu. Velmi dobré výkony předvedli všichni brankáři. 
V nadstavbě nás několikrát v brance zachránil Ondřej Tačík.
Z obránců byl nejlepší Viktor Koudelka a také Josef Cach.
V útoku jsme měli hned několik skvělých hráčů, mezi nejlepší patřil Matěj 
Rous a Josef Zamastil. Náš tým byl velmi mladý, příští rok nám ze sesta-
vy vypadnou jen 3 hráči, a to máme plno šikovných kluků, kteří se nevešli 
do základní sestavy.
Jako trenér bych chtěl poděkovat všem chlapcům za skvělou reprezentaci 
školy, pořadatelům za výpomoc a divákům za skvělou atmosféru.

Petr Novotný, ředitel turnaje



37

květen 2024



38 39

zpravodaj  ORLICE

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, Web: www.ddmkostelec.cz

Velikonoční stopovačka 
měla letos rekordní účast
Opět po roce jsme uspořádali oblíbenou Velikonoční stopovačku za ukry-
tými vajíčky. Mapky ze dveří DDM nám mizely neuvěřitelnou rychlostí 
a pro odměnu si po Velikonočním pondělí přišlo opět neuvěřitelné množ-
ství rodičů s dětmi. Vyplněnou mapku s úkoly nám do schránky DDM dalo 
téměř 200 dětí. Jsme rádi, že se akce opět líbila a vytáhla do ulic a okolní 
přírody Kostelce celé rodiny. 

Kolektiv DDM

Velikonoční krajský turnaj 
v badmintonu
Na Velikonoční krajský turnaj v badmintonu jsme se vydali s jedenácti 
hráči. Turnaj se opět dá řadit mezi velmi úspěšné, vždyť hned sedm našich 
badmintonistů/badmintonistek přivezlo cenný kov. Poprvé chyběli naši 
nejzkušenější hráči, ale nastupující generace je velice dobře zastoupila. 
Další a poslední turnaj v tomto školním roce nás čeká v květnu v Jaroměři.

1. místo U15: Ondra Kalous
2. místo U15: Dominik Halamka
2. místo U13: Tomáš Padrián
2. místo U9: Adriana Forštová    

3. místo U15: Valérie Forštová
3. místo U13: Jirka Juhas
3. místo U13: Kristýna Honzíková

Hradecký pohár 2024 – přespolní běh
Naši atleti přivezli čtyři medaile, z toho dvě zlaté!
Opět po roce jsme nastoupili v prvním venkovním závodu sezony na hradec-
kém přespolním běhu. Naším cílem bylo překonat loňské tři medaile a to se 
nám povedlo! V první kategorii přípravky děvčat získala bronzovou medaili 
stejně jako minulý rok Maruška Nymsová, hned za ní čtvrtá skončila Šárka Ví-
deňská a na pěkném sedmém místě Lucka Andrlová a to celkem z 24 závodnic. 
V přípravce kluků se utkalo 39 chlapců. Naprostým překvapením bylo druhé 
místo našeho nejmladšího závodníka Honzíka Horčičky, který jako jediný ze 
všech účastníků byl ročník 2016 a podal naprosto fantastický výkon. Doslova 
o jeden krok unikla bronzová medaile Eriku Makarčukovi, který skončil čtvrtý. 
Na pěkném sedmém a osmém místě skončili naši další dva závodníci Matyáš 
Nymsa a Tomáš Andrle. V mladším a starším žactvu se vzhledem k velkému 
množství závodníků vyhlašovaly vždy ročníkové výsledky. V mladších žácích 
ročníku 2012 dominoval náš vytrvalec Lukáš Granát a doběhl si s přehledem 
pro zlatou medaili, dvě vteřiny naopak dělili od bronzové medaile našeho dru-
hého závodníka Vaška Vaňka. O rok starší Lukáš Vídeňský v kategorii 2011 do-
běhl na osmém místě z 24 běžců. Jediná naše zástupkyně v mladších žákyních 
Zuzka Pišlová skončila v silné konkurenci na 9. místě v kategorii 2011 a na 15. 
místě celkově ze 43 děvčat. Poslední naší kategorií byly starší žákyně a v ní 
jsme měli také jen jednu závodnici Sáru Turynkovou. Ale rovnou nejlepší ze 
všech. Stejně jako před rokem, si Sára šla za vítězstvím již od začátku závodu 
a svůj náskok neustále zvyšovala. Dvě zlaté, jedna stříbrná, jedna bronzová 
a i ostatní závodníci na čele výsledků. Jsme nadšeni z výkonů po zimní přípra-
vě a s pokorou se jdeme připravovat na závody následující. 
1. místo: Sára Turynková 2700m, starší žákyně
1. místo: Lukáš Granát 1350m, mladší žáci
2. místo: Jan Horčička 1350m,přípravka chlapci
3. místo: Marie Ema Nymsová 1350m, přípravka dívky
4. místo: Vašek Vaněk 1350m, mladší žáci
4. místo: Šárka Vídeňská 1350m, přípravka dívky
4. místo: Erik Makarčuk 1350m,přípravka chlapci
7. místo: Lucie Andrlová 1350m, přípravka dívky
7. místo: Matyáš Nymsa 1350m,přípravka chlapci
8. místo: Tomáš Andrle 1350m,přípravka chlapci
8. místo: Lukáš Vídeňský 1350m, mladší žáci
15. místo: Zuzka Pišlová 1350m, mladší žákyně

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz

Dostálek Jan A.



39

květen 2024

Mažoretky Safira na soutěži 
Mažoretky se zúčastnily letošních prvních závodů v Třebechovicích. Některé 
holčičky vystupovaly úplně poprvé. A všem se to moc povedlo a přivezli jsme 
si krásné 3. místo za choreografii Čertice. Tuto choreografii jste mohli vidět 
také v Kostelci na akci Zdobení májky před Rabštejnem.

Sehnoutková Sandra, trenérka

Velikonoční jarmark
V neděli 24.04. proběhl v kostelecké soko-
lovně Velikonoční jarmark. Děti si s námi 
u stolečku DDM mohly vyrobit placku, mag-
net, zápich a nebo kolíček s nejen velikonoč-
ními motivy. 

Velikonoce v DDM
Velikonoční prázdniny jsme v DDM věnovali výrobě velikonočních ozdob, kdy 
si děti vytvořily krásné velikonoční věnce. Dále jsme věnovali čas procházce 
s velikonoční stopovačkou, kdy se nám podařilo nalézt všechna schovaná ve-
likonoční vajíčka. Nechyběla ani zábava ve formě nejrůznějších her. 

Dostálek Jan A.



40 41

zpravodaj  ORLICE

Řemeslné práce 
a přírodní dovednosti
Děti z kroužku „Řemeslné práce a přírodní dovednosti“ udělaly pro Kostelec 
dobrý skutek. V Seykorově parku pověsily s vedoucím Lukášem Nezbedou 
vlastnoručně vyrobené čtyři ptačí budky. Paní ředitelka DDM jim velice děku-
je, snad už teď ptáčci nebudou klovat díry do bednění střechy budovy DDM.

Závody 
v „orienťáku“ 
Dne 23.03. se 14 kosteleckých zá-
vodníků zúčastnilo 1. kola Výcho-
dočeské oblasti na klasické trati 
ve Vysoké nad Labem. Pěkné umís-
tění zaběhl Tomáš Hladký na 3. mís-
tě v kategorii P.
Dne 06.04. se 17 kosteleckých zá-
vodníků zúčastnilo 2. kola Výcho-
dočeské oblasti na klasické trati 
v nedalekém Borohrádku. Na nej-
vyšších místech se umístil Jakub Langr 1. místo v kategorii P.  
Dne 13.04. se 11 kosteleckých závodníků zúčastnilo 3. kola závodu VČP na kla-
sické trati v České Třebové, areál Peklák.  Pěkné výsledky získali Jakub Langr 
2. místo v kategorii T, Filip Hladký 2. místo v kategorii P a Tomáš Hladký 3. 
místo v kategorii P. Dětskou trať HDR po fáborkách zvládla absolvovat Bašová 
Justýnka. 

3 letý závodník Adam Hladký poprvé 
běhá OB na 3 denních závodech Skal-
ka u Doks

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA

SKAUT
Skautský Ples Old Hollywood  
Dne 24.02.  naše středisko pořádalo v sokolovně Skautský ples. Ples byl 
laděn do tématu starého Hollywoodu. O program se postaral hlavně oddíl 
Roverů a Rangers. Na jednom z předtančení předvedly svůj um gymnast-
ky. K tanci zahrála kapela Antree. Ples proběhl lépe než se očekávalo. Lidé 
se dobře bavili. Hra o ceny byla samozřejmostí. Dále si návštěvníci plesu 
mohli pochutnat na drobném občerstvení z kuchyně členů našeho skaut-
ského střediska. Nezvyklým programem byla i soutěž s vtipnými úkoly 
a jejíž vítěz získal za své snažení cenu, Academy Awards, Oscara. Další 
oblíbenou zábavou večera se staly skupinové tance s názorným předcvi-
čováním z pódia díky naší Petře. O půlnoci se oddíl Roverů a Rangers opět 
předvedl s půlnočním překvapením, které nemůže na žádném správném 
plese chybět. Z ohlasů se k nám doneslo, že ples se velmi povedl a že 
to byl kvalitně strávený večer. My jako pořadatelé jsme si ples také užili 
a bylo nám ctí takovou kulturní akci pořádat. Věříme, že jsme dali Kostelci 
vědět, že s námi není nuda! Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří 
pomohli k úspěšnému průběhu plesu, od dárců cen do hry o ceny přes 
osvětlovače až po kapelu a všechny skautky a skauty, kteří přidali ruku 
k dílu. 
Těšíme se na Vás za rok!

Novinky z Erbenky
Protože víme, jak těžké je v dnešní době obstarat a zajistit program pro děti 
v době letních prázdnin, přicházíme s nabídkou příměstského tábora pro 
děti ve věku 5–7 let v termínu 15.–19.07. Na táboře budeme poznávat svět 
a naše schopnosti a dovednosti. Každý den bude jinak zaměřený – vyrábě-
ní, sportování v tělocvičně, pokusy. Určitě se vypravíme i na celodenní výlet. 
Zázemí budeme mít v RC Erbenka. Také počítáme s po-obědovým klidem. 
Vedoucími budou Hana Zakouřilová, Šárka Kapuciánová. Kapacita tábora 
je 14 dětí. V ceně je program, svačina, oběd, pitný režim. Tábor je realizován 
ve spolupráci s MAS Nad Orlicí, o.p.s. Pokud máte dotazy a nebo chcete své 
dítko hned přihlásit, zkontaktujte nás e-mailem na:  HYPERLINK „mailto:r-
cerbenka@gmail.com“ rcerbenka@gmail.com či na tel.: 604 449 406 (Hanka 
Zakouřilová).
Nově se nám v Erbence rozjelo Pravidelné setkávání u šicího stroje, které 
probíhá v úterý od 09:30  a máme ještě pár volných míst. Zveme jak začá-
tečníky, tak pokročilé či špičky šičky. Naučíme vás, jak se strojem zacházet, 
ukážeme, co dovede, pomůžeme se střihem. Navíc, pro maminky s dětmi je 
hernička k dispozici, takže se nemusíte bát svou malou ratolest vzít s sebou! 
Přihlašování probíhá vždy na e-mailu  HYPERLINK „mailto:klaramarkova11@
gmail.cz“ klaramarkova11@gmail.cz a je nutné.
Z pravidelných aktivit ještě připomínáme Cvičení a masáže miminek a to 
každou středu od 9 hod. Setkání probíhají pod vedením Mgr. Martiny Če-
chové, která je nejen učitelka mateřské školy, absolventka masérského kurzu, 
ale také maminka 4 dětí. Na masáže je potřeba se vždy přihlásit na telefo-
nu 604 761 777 z důvodu kapacity. Masáže a cvičení jsou určené pro děti 
od ukončeného druhého měsíce až do jednoho roku. S sebou vezměte deku 
pro miminko, olejíček vhodný na masáž, pohodlné oblečení pro sebe.
Přejeme vám krásné jarní dny plné sluníčka a příjemných setkávání a rádi vás 
v Erbence uvidíme, i kdyby jen na skok.

Za celý tým Rodinného centra Erbenka, Veronika Svatošová



41

květen 2024

Výprava na Hejšovinu a do Radkova 
(aneb jeden rok za jeden den)
Ve dnech 15.–17.03. jsme uskutečnili výpravu. Páteční večer s vůní jara pro 
většinu naší víkendové party započal na kostelecké vlakové zastávce. Já, 
Tesák, Káťa a Ptáček (nerover) jsme nasedli do osobáku do Častolovic. 
Poté následovalo mnoho přestupů a hodin ve vlaku i v autobuse. Díky 
těmto dopravním prostředkům jsme téměř v suchu dorazili do Bezděkova 
nad Metují, kde byla výprava obohacena o Chodce (Matěje). Noční kra-
jina nás unesla až do lesíka, kde jsme k smrti znaveni padli do měkkých 
matrací chaty Hampejz (pojmenována dle nedalekého skalního útvaru). 
Kromě myší nás přišel ráno navštívit i psík mývalovitý. Po vyhození jedné 
členky myší party, která noc nepřežila, vyrazili jsme na nedalekou stolo-
vou horu – Hejšovinu. Panovalo podmračené podzimní počasí. Na kopec 
nás dle turistického počítadla vylezlo asi tak 30 (mávejte před ním rukou 
a ochránci národního parku vás budou milovat). Po 200 výškových me-
trech se o slovo přihlásila paní Zima. Mlha, vítr a teplota kolem nuly nám 
ale radost z teplého nápoje za cenu s nekřesťanskou (Poláci, styďte se!) 
přirážkou nezkazily. Cestou dolů, přes opuštěné vesnice ve stádiu roz-
kladu, potkalo nás mnoho turistů mířících k chatě s ďábelskými cenami. 
Jedna paní dokonce i samotnou cestu v půli stoupání komentovala slovy: 
„Mam dość.“ – v překladu: „Mám dost.”. Zrodila se tak krásná, úderná 
a dokonale vystihující kultovní hláška. 
Nejvzdálenější bod expedice ležel v malém městečku Radków. Zde cizince 
zaujme především krásně vycíděný hřbitov s lavičkami a na nich sedícími 
babičkami, kouřícími cigarety a v duchu debatujícími se svými zesnulými 
manželi. Pro nás zde mimo to byla kombinací deště a svitu slunce promí-
tána krásná duha. A na Radkówský rynek (náměstí) se na chvilku přišlo 
podívat i léto. Cestou zpět se ještě přidaly typické podzimní přeháňky 
doplňované jarním sluníčkem střední intenzity. Z pohledu celoročního 
počasí dnes chyběl už jen sníh. Těsně před soumrakem po návratu na cha-

tu započaly velkolepé přípravy večeře. Kromě tortill, tofu a fallafelu jsme 
ohřáli také sebe – kamna topila, div, že se neroztekla. Po vydatné a zdravé 
večeři následovala uvolněná společenská nálada – karetní hra prší a poté 
hra s mincí. A byla to zábava - noční koupele v potoce, objevování lesního 
porostu bez baterky, či zjišťování prostornosti malé latríny (ano, vejdou se 
do ní 4 roveři) nás pomalu vyčerpalo a ukolébalo k zaslouženému odpo-
činku. Po 23 km jsme spali jako zabití, až na Tesáka, který měl s usnutím 
lehké problémy – bránil mu v tom slavný michelinský kuchař – Ratta-
touille. 
Ráno se pak neslo v duchu úklidu a pěšího přesunu na 7 km vzdálenou 
vlakovou zastávku opět v Bezděkově. Únava z myší a túry se podepsala 
na atmosféře při cestě domů. Vrátili jsme se spokojeni a nabiti lesní ener-
gií do dalších dní. Děkuji Tesákovi za organizaci a všem ostatním za účast.

Jindřich Slavík

Výprava šestky Lišek a Žabek z oddí-
lu světlušek do Rokytnice v Orlických 
horách
V sobotu 23.03.  jsme se se šestkou Žabek a Lišek vypravili do Rokytni-
ce v Orlických horách. Jen co jsme se zorientovali na plánku města, tak 
jsme vyrazili směr muzeum Orlických hor – „Sýpka“. Cestou jsme zahráli 
pár her. V muzeu jsme se procvičili v rozeznávání ptáků i jiných živočichů. 
Prohlédli jsme si expozice věnované nejen přírodě Orlických hor, ale i tra-
dičním řemeslům. Vyzkoušeli jsme si i výrobu ozdoby z korálků. Pak už 
jsme se přemístili na dětské hřiště u Rokytenky, kde na nás koukala lama, 
pštros a osel. Déšť nám sice tuto kratochvíli překazil, ale schovali jsme se 
na blízkém nádraží a pak už vláčkem zamířili domů do Kostelce. Výprava 
se nám velice líbila a těšíme se na další. 

Vedoucí oddílu

Výprava Emila Holuba
Dne 23.03. se vydala expediční družina nejstarších světlušek na trasu 
dlouhou skoro 8 km přes celou Afriku. Společnost jim dělal Emil Holub 
a jeho žena Růžena. Začátek byl na choceňském nádraží, kde se skupi-
na zkoušela zorientovat v různých druzích jízdních řádů. Následovalo 
plánovaní trasy k Viktoriiným vodopádům a nakonec k vlaku v Újezdu 
u Chocně. Holky se snažily o prozkoumání červené stezky místních křová-
ků, po cestě jsme se zaposlouchali do zvuků přírody a našich nejhlubších 
myšlenek při půlhodinovém mlčení. Poté jsme navštívili Saharu a zajezdili 
si na dunách. Při navštívení africké vesnice jsme si zkusili zahrát tradiční 
africké hry. Ke konci naší cesty jsme se potkali s další družinou badatelů, 
a když jsme je opustili, tak jsme vešli do deštného pralesa, což znamenalo 
brutální déšť a velký spěch na naši konečnou destinaci. Spěchem jsme 
ušetřili celou 1,5 hodin času a ten jsme využili k dalším hrám a zahříváním 
promočených těl v úkrytu čekárny. Největším úlovkem výpravy byla želva 
egyptská a spokojenost našich badatelů.

Vedoucí oddílu



42 43

zpravodaj  ORLICE

Ukliďme Česko!
V rámci akcí kosteleckých skautů se dne 06.04.  pořádala i zde v Kostelci 
akce s účastí veřejnosti s názvem Ukliďme Česko. V sobotu ráno se před 
softballovým hřištěm sešla asi dvacítka zájemců o čistší prostředí našeho 
města. Od sponzorů akce jsme obdrželi pytle na odpad a rukavice. Tento 
materiál se rozdělil skupinkám a vyrazilo se na dvouhodinovou procházku 
po různých místech. Člověka vždy překvapí, co vše se kolem lidmi po-
užívaných stezek a silnic nachází. Mezi letošní nejzajímavější úlovky tak 
patřila například zahradní konvice s utrženým dnem či dvoudílné dětské 
plavky. 
Děkuji našim junákům a hlavně zástupcům z řad veřejnosti za pomoc při 
této tradiční jarní očistě města.

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Milí přátelé zahrádkáři i nezahrádkáři,  
prožíváme krásné slunečné dny, kolem domů i na zahrádkách je plno práce. 
Obhlížíme kytičky a zeleninovou sadbu v prodejnách i na trzích a nemůže-
me se dočkat chvíle, kdy naše parapety a předzahrádky budou zářit barvami.
Dovolte mi, abych Vám poskytla několik informací. 
Dne 06.04. se konala výroční členská schůze základní organizace ČZS 
v Kostelci nad Orlicí. Po mnoha letech ukončilo aktivní činnost v našem 

výboru pět členů – paní Mgr. Lída Doležalová, ing. Vítek Losenický, paní 
Věra Macháčková, pan Jan Šabata a  pan Petr Kytlik. Všichni byli nerozluč-
ně spojeni s činností spolku, a to jak po stránce společensko – kulturních 
programů, tak ve spojitosti s činností moštárny. Odvedli úžasnou práci a já 
si dovoluji doufat, že na své parťáky nezapomenou a budou pro nás nadále 
zdrojem skvělých a potřebných rad. Moc jim jménem svým i celé členské zá-
kladny děkuji za jejich obětavou práci  a vždy se budu těšit na setkání s nimi. 
Výbor základní organizace byl posílen dalšími členy – paní ing. Jaroslavou 
Blažkovou, paní Broňou Janšovou, paní Janou Koubovou a panem Petrem 
Jakubcem. Novým členům přeji hodně sil a inspirace do nové činnosti. 
Výbor nyní pracuje ve složení – Danuše Musilová, ing. Jaroslava Blažková 
(tajemnice), Bronislava Janšová, Petr Jakubec,  Jana Koubová, Libuše Křiža-
nová, Antonín Mrázek, ing. Milan Richter, Zdeňka Šabatová, Vladimír Vaní-
ček a Jana Vrbová. 
Dne 17.05. t.r. od 14:00 plánujeme pro naše členky oslavu Dne matek, která 
se uskuteční dle počasí buď ve venkovním, nebo vnitřním prostoru zahrád-
kářského domu. 
Na červen, konkrétně 08.06., je připraven zájezd do Olomouce – Vyzná-
ní růžím, s návštěvou Loštic – muzea a prodejny světoznámých tvarůžků, 
olomouckého Rozaria  (botanické zahrady). Zájezd bude završen návštěvou 
našeho mystického místa – sv. Kopečku s bazilikou, popř. možno navštívit 
ZOO. Odjezd je plánován v 06:30, přihlášky možno podat u vedoucích zá-
jezdu p. Koubové a Bělobrádkové. V případě volných míst se mohou zájezdu 
účastnit i nečlenové ČZS. 
V červenci budeme zajišťovat tradiční setkání spojené s grilováním pro čle-
ny Klubu seniorů Pohoda v zahrádkářském domě.
Toto je nástin nejbližších akcí, podrobné zprávy jsou uveřejňovány v naší 
skřínce. 
Rádi přivítáme každého, kdo by měl zájem se k nám připojit a podílet se 
na veřejně prospěšné činnosti. 
Nadále pokračuje do odvolání prodej moštu dle stávajícího harmonogramu 
– tj. každou druhou sobotu v měsíci, v době od 09:00–11:00. 
Přeji Vám všem  dny plné slunce. 

                                   Dana Musilová a výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA
Lhotecká buchta
Den konání: slunečná neděle 24.03.
Místo konání: vyhlášený Hostinec U Hubálků
Jako čerstvá členka Dámského klubu Slavětína jsem byla oslovena napsat 
pár slov o této skvělé jarní akci. Netuším, kdy se Lhotecká buchta konala 
poprvé, ale vím, že i tentokrát byla krásná účast jak soutěžících s 27 vzorky 
ke konzumaci, tak i dalších 43 konzumentů.
Odměna pro výherce nejchutnějších dobrot byla také velice lákavá.
1. místo: poukázka na večeři u Hubálků v hodnotě 800 Kč + drobný dárek 
do kuchyně

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.



43

květen 2024

2. místo: poukázka na večeři u Hubálků v hodnotě 600 Kč + drobný dárek 
do kuchyně
3. místo: poukázka na večeří u Hubálků v hodnotě 400 Kč + drobný dárek 
do kuchyně
Na tzv. Švédském stole bylo možné ochutnat nejen sladké dobroty vše-
ho druhu – rolády, muffiny, buchty, dorty, mazanec, štrůdl, mini Pavlova, 
opilého Frantíka, mraveniště a další, ale i dobroty slané v podobě slaného 
koláče, pirohů, štrúdlu, italského chleba a retro chlebíčků.
Všichni přítomní v sále se ujali role porotců a svými hlasovacími lístky 
s čísly soutěžících výrobků určili první tři výherce, kterým samozřejmě 
srdečně gratulujeme!
1. místo: Adéla Šmídová se svým tradičním italským chlebem „Focacciou“
2. místo: Danuše Kaplanová s jejími mini Pavlova s čerstvým ovocem
3  místo: Eva Hubálková s jejími vyhlášenými retro chlebíčky
Velké poděkování za nádherně strávené nedělní odpoledne u šálku kávy 
a nějaké té mňamky patří vedení i  členkám Dámského klubu Slavětína 
a v neposlední řadě i Hostinci u Hubálků.

HK

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
Dětský den s Kosáky
Kostelecký okrašlovací spolek ve spolupráci s Eko-komem, Pro Juniorem, kou-
palištěm a Městem Kostelec nad Orlicí Vás zvou na Dětský den, který se bude 
konat v neděli 26.05. od 15:00 do 17:00 na koupališti v Kostelci nad Orlicí.
Těšit se můžete na šlapací autíčka, motokáry, skákací hrad, malování na obli-
čej, mnoho ukázek a soutěží.
Vstup zdarma. Občerstvení zajištěno.

Blanka Miklová KOS

KOS – Vyhlášení soutěže 2024
Kostelecký okrašlovací spolek za podpory Města Kostelec nad Orlicí vy-
hlašuje další ročník soutěže o nejkrásnější okno, balkon a předzahrádku 
ve městě i jeho částech Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry. Pochlubte se 
krásou svých rozkvetlých oken, balkonů a předzahrádek a pošlete je do sou-
těže – podělte se s ostatními občany. Nabídněte inspiraci a vyhrajte zajíma-
vé ceny. Své fotografie posílejte na mailovou adresu iva.jelin@seznam.cz, 
zároveň je můžete přinést do Květinářství Pomněnka. K rozmanitosti sou-
těže budou přispívat opět „kosácké hlídky“, které budou krásná místa prů-
běžně fotit a po dohodě s majiteli fotky zařadí do soutěže. Uzávěrka soutěž 
30. listopadu t.r. – těšíme se na vaše příspěvky!

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Zprávy od nás
Dne 19.03. jsme byli na výletě v Polsku v Ku-
dowa Zdroj, Novém Městě a Provodově.  
Někteří chodili po nákupech, jiní podnikli 
procházku po lázních, kde je velice krásné 
prostředí. V Novém Městě nad Metují jsme si prohlédli  zámecký park  a ná-
městí. Na oběd jsme jeli do Provodova do Restaurace Na Statku. Měli jsme 
možnost si prohlédnout přilehlé koňské stáje a sbírku historických kočárů. 
Určitě doporučujeme se tam jet podívat. 
Závěrem přijměte od nás pozvání dne  09.05. do komunitního centra na po-
sezení ke Dni matek. Vystoupí pro návštěvníky akce děti ze školky Krupkova. 
Začátek akce je ve  13:00. 

Za výboru SPCCH Blanka Matějusová 



44 45

zpravodaj  ORLICE

SPORT
STOLNÍ TENIS
Kostelečtí stolní tenisté vyhráli 
suverénně divizi a postoupili do ligy!
Splnili si sen. Nejlepší 
stolně-tenisové druž-
stvo na okrese TTC 
Kostelec nad Orlicí 
potvrdilo roli favorita 
a vyhrálo divizi! Zví-
tězili ve dvaceti zá-
pasech z dvaadvaceti 
a zaslouženě postou-
pili do ligy! Cílem pro 
příští rok tak bude ur-
čitě ligu udržet. Pod obrovským úspěchem je podepsána především tato 
čtyřka: Lukáš Petr, Matěj Kovaříček, Karel a Lukáš Malíkovi. Oslovil jsem 
kapitána a matadora Karla Malíka, který veleúspěšnou sezonu 2023/24 
zhodnotil.
Gratuluji k vítězství v divizi, z 22 zápasů jste dvacetkrát vyhráli, čekal jste 
takovou kosteleckou smršť na začátku sezony? „Děkuji. Upřímně a na rovi-
nu řeknu, že čekal. Naše A družstvo mělo letos skutečně tak silný kádr, že 
pouze shoda okolností ho mohla připravit o postup.“
Kdo byl vaším největším soupeřem? „Rozhodně divizní rezerva ligového 
DTJ Hradec Králové a podle soupisky i celek Hostinného, který měl v kádru 
velmi dobré hráče s ligovou minulostí. Přesto myslím, že naše sestava byla 
skutečně nejsilnější a po právu jdeme do ligy.“
 
Vítězové divize 2023/24 - tým Kostelce nad Orlicí, zleva: Karel Malík, Matěj 
Kovaříček, Lukáš Petr a Lukáš Malík. Foto: archiv TTC Kostelec nad Orlicí. 
Nejlepším hráčem celé divize byl jednoznačně Lukáš Petr, co říkáte na jeho 
posun a úžasnou bilanci 56 výher a jednu pohru? „Samozřejmě, Lukáš byl 
nejlepším hráčem v divizi, o tom nemůže být absolutně sporu. Pravda, řadu 
zápasů brnkal celému týmu na nervy a se soupeři se kolikrát příliš mazlil 
(směje se) a těch výher v pěti setech má skutečně habaděj (směje se).“
Druhou vaší hvězdou byl s podobně skvělou bilancí 48:5 Matěj Kovaříček, 
co byste řekl na jeho adresu? „Matěj odvedl pro tým totožnou práci jako 
Lukáš. Když šel za stůl, tak celý tým věděl, že tam nechá všechno. Pro mě 
to je jednoznačně stejně kvalitní hráč jako Lukáš a jeho o malinko horší bi-
lance pramení spíše z losu a z pozice, na jaké někdy nastupoval. Oba kluci, 
jak Lukáš, tak Matěj, výkonností rozhodně patří již do ligy.“
Oba kluci ovládají skvěle také čtyřhru, že ano? „Bezpochyby. Skvěle se do-
plňují. Je to velmi kvalitní deblový pár.“
BILANCE jednotlivců (dvouhry, čtyřhry):
Petr Lukáš (56:1, 18:1), Kovaříček Matěj (48:5, 17:2), Malík Karel (27:7, 12:1), 
Malík Lukáš (8:5, 5:0), Mejtský David (14:5, 5:2), Hladký Radovan (10:6, 3:2), 
Jakubec Martin (8:9, 7:0), Čermák Josef (2:1, 0:0), Divíšek Dušan (1:5, 1:0)
Výbornou formu jste si po celou sezonu držel také vy, jak hodnotíte Karla 
Malíka? „Sám sebe nechci hodnotit, to by měl dělat někdo jiný (směje se). 
Co se týče práce, kterou jsem odvedl pro tým jako jeho vedoucí, pak se 
povedlo, co jsme chtěli, takže dobrý. Co se týče hry, tak ta byla samozřejmě 
úměrná narůstajícím šedinám, bělinám (směje se). Samozřejmě jsem rád, 
že i na prahu šedesátky mohu být konkurenceschopný v poměrně solidní 
soutěži (směje se).“
Bez kterých dalších stolních tenistů byste se letos v Kostelci neobešli? 
„Rozhodně Lukáš Malík, který i přes patnáctiletý tréninkový výpadek 
(směje se) na tuto soutěž stále stačí a pokud nastoupil, tak tým posílil. Po-
děkování dále patří dvěma starším žákům Radovanu Hladkému a Davidu 
Mejtskému, které jsem se snažil co možná nejvíce začlenit do týmu, a vedli 
si skutečně skvěle a příští rok se s nimi v lize rozhodně počítá. Svoje si uhrál 
zejména ve čtyřhře Martin Jakubec.“

Vyhráli jste divizi a postupujete do ligy, co vy na to? „Postup do ligy byl 
pro tuhle sezonu náš jednoznačný cíl, takže to beru jako splněnou povin-
nost (směje se).“
Co ostatní v týmu, jak se těší na ligové zápasy? „Plánujeme, že ligu bu-
dou hrát mladí a my starší, si dáme pauzu :-) Mají dobrou partu, myslím, 
že se na ligu těší. Bude to pro ně zkouška ohněm, poznají, že liga a divize 
není jedna třída rozdílu ale mnohdy třídy dvě. Cíl pro příští rok je pokusit se 
ligu udržet a dál výkonnostně posunout hráče, kteří tam budou nastupovat. 
Pokud by se toto povedlo, kádr se stabilizoval a hráči se výkonnostně posu-
nuli dál, pak myslím není nereálné za nějaký ten rok “pošilhávat“ i po vyšší 
soutěži.“
Co byste rád řekl závěrem? „Chci poděkovat všem, kteří se letos o po-
stup do ligy zasloužili. Nejen hráčům, ale i rodičům, vedení oddílu, městu, 
sponzorům. Víte, byl jsem někdy před čtvrt stoletím jako hráč u toho, když 
si Kostelec ligu vybojoval a posléze ji i vyhrál a nyní znovu. Je to rozhodně 
něco specifického, na co se nezapomíná. Rád bych, aby se liga v Kostelci 
stala pravidlem.“

1. TTC Kostelec n. Orlicí 22 (20-0-2) 62

2. DTJ Hr. Králové B 22 (14-5-3) 55

3. TJ Nová Paka 22 (13-5-4) 53

4. Jiskra Jaroměř 22 (11-3-8) 47

5. Sokol Stará Paka 22 (10-5-7) 47

6. Chlumec n. Cidlinou 22 (11-1-10) 45

7. Tatran Hostinné B 22 (8-4-10) 42

8. Slovan Broumov 22 (6-7-9) 41

9. Nový Bydžov 22 (8-2-12) 40

10. Jaroměř - Josefov B 22 (7-2-13) 38

11. TTC Brázda Vrchlabí 22 (4-1-17) 31

12. TJ Jičín 22 (2-1-19) 27

Konečná tabulka divize 2023/24:

Pavel Kumpošt



45

květen 2024

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, 
Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 14.05.2024

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2023 „Půjčovna – bourací kladiva“

Hlavou zeď neprorazíš!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

• Stunt trial show – Lukáš Petráček 
  8× mistr ČR - TRIAL FMX
• Krosové závody mopedů a pionýrů
• ochotnické představení
• jarmareční hudební těleso Nešlapeto
• Taneční vystoupení – BAZ CENTRUM HK
   mistryně ČR v POLE DANCE
• účast továrního stánku JAWA
• pivní speciály Ovipistán
• dětský skákací hrad 

V RODIŠTI  ZAKLADATELE FRANTIŠKA JANEČKA

99..SRAZ PŘÁTELSRAZ PŘÁTEL  
ZNAČKY JAWAZNAČKY JAWA

… NEJENOM 
ZNAČKY JAWA

areál koupaliště

prezence účastníků od 8.00 hodin

8.6.   

•     knnledce • www.knnledce.cz •
• 604 104 276 • 603 276 156 • 
• smida.honza@gmail.com •

20
24

od 10.00 hodin

VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ

LEDCE (u HK)



46 47

zpravodaj  ORLICE

Palackého náměstí 
od 08:00 do 11:00

vestibul městského 
úřadu

Příměstský tábor

Na táboře budeme poznávat svět a naše schopnosti a dovednosti. 
Každý den bude jinak zaměřený - vyrábění, sportování v tělocvičně,

pokusy. Vypravíme se na celodenní výlet.  
Zázemí budeme mít v RC Erbenka. Počítáme s poobědovým klidem :)

Vedoucími budou Hana Zakouřilová, Šárka Kapuciánová.
Kapacita tábora je 14 dětí. V ceně program, svačina, oběd, pitný režim.

Tábor je realizován ve spolupráci s MAS Nad Orlicí, o.p.s.

Rodinné centrum Erbenka, z.s.
Příkopy 530, budova Komunitního centra,
517 41 Kostelec nad Orlicí
https://rcerbenka.cz

Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.com/RCErbenka

Termín: 15.-19.7.2024
V kolik hodin: 8:00-16:00
Cena: 2000,- Kč 
Věková kategorie: 5-7let
Přihlášení a dotazy na:
rcerbenka@gmail.com
či na tel.: 604 44 94 06

Poznáváme, vyrábíme, sportujeme



47

květen 2024



HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


